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Wielkanoc 2024

Burmistrz Zatora

Mariusz Makuch

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze

Stanisław Orlicki

Życzymy Radosnych Świąt Wielkanocnych 
wypełnionych nadzieją 

budzącej się do życia wiosny i radością płynącą 
ze Zmartwychwstania Pańskiego.

Spokojnych i rodzinnych
Świat Zmartwychwstania Pańskiego,

pełnychg wiary i nadziei, że cud Tej Nocy
jaest znakiem lepszego jutra.

życzy Elżbieta Mostowik
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury 

w Zatorze
wraz z pracowniakmi
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Święto Karpia
Kto zagra w tym roku na Rynku w Zatorze?

Wybory 2024
Niezbędne informacje, kandydaci

Przegląd kulturalny
Kronika działalności ROK-u

Co, gdzie, kiedy?
Informator kulturalny

Oszustwo „na wypadek”
Kolejni oszukani! Policja ostrzega!

Walne na otwarcie
Nowy ośrodek sportu już działa

Rokita w Zatorze
Realcja ze spotkania ze Zbigniewm Rokitą

Zmiany
Zmiany w zatorskiej policji

Z kart historii
Ludzie i wspomnienia

Na okładce

Rzut okiem na zatorski magi-
strat, który czeka na nowego 
burmistrza. Zdjęcie wykona-
ne z pomieszczenia w Rynku 
2 - nowej przestrzeni zator-
skiej kultury. Fot. Angelika 
Kubas
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Biblioteka
w Zatorze

nasze 
kandydatki
i kandydaci

duży wybór książek!
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W styczniu zakończono realizację zada-
nia pn. „Remont drogi gminnej 510388K 
(ul. Kopernika) w km od 0+000,00 do 
km 0+286,50 w miejscowości Zator, 
Gmina Zator”.
W ramach przedmiotowego zadania, 
przede wszystkim, wykonano remont 
jezdni drogi gminnej na długości ok 287 
m wraz z wykonaniem podbudowy, 
odtworzono skarpy poboczy, odmulono 
rowy na długości ok 210 m,  wykonano 
regulację studzienek znajdujących się 
w jezdni oraz wymieniono bariery na 
istniejącym przepuście.
Całkowity koszt realizacji zadania wy-
niósł: 384 311,38  zł brutto.
Remont drogi został sfinansowany 
ze środków własnych Gminy oraz ze 
środków pozyskanych  przez Gminę 
w ramach programu Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (kwota dofinansowania: 
192 155,65 zł).  
Dzięki zewnętrznym środkom przeka-
zanym przez Wojewodę Małopolskiego 
w ramach programu Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg, po raz kolejny zmoderni-
zowaliśmy drogę gminną, której stan był 
zły, a która dzięki przeprowadzonej in-
westycji poprawi jakość życia mieszkań-
ców Naszej Gminy. Mamy nadzieję, że 
kolejne nabory na pozyskanie środków 
zewnętrznych również będą owocne dla 
Gminy. 

   Inwestycja obejmuje budowę podden-
nego ujęcia wody ze Skawy o wydajno-
ści 2,8-3 tys. m sześc. na dobę, a także 
przebudowę istniejącej infrastruktury 
pozwalającej na pobór wody oraz ich do-
starczenie do Stacji Uzdatniania Wody 
(SUW) przy ul. Zamkowej. W ramach za-
dania zostanie również wykonane umoc-
nienie brzegów rzeki Skawy.
   Inwestycja jest dofinansowana z Rzą-

dowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych w 95% cał-
kowitej wartości zadania. Koszt robót 
budowlanych zadania to 5 962 769,39 
zł brutto. Wykonawcą inwestycji wyło-
nionym w postępowaniu przetargowym 
została firma Keller Polska Sp. z o. o. 
z Ożarowa Mazowieckiego. Budowa po-
winna zakończyć się końcem czerwca 
tego roku.

Ujęcie się buduje
Trwają prace przy budowie nowego ujęcia wody w Zatorze. 

   W ramach zadania zostanie zmoderni-
zowany most, który stanie się obiektem 
klasy I o szerokości ponad 12 metrów 
z jednostronnym chodnikiem oraz cią-
giem pieszo-rowerowym powiązanym 
z istniejącą Wiślaną Trasą Rowerową.
   W celu zapewnienia ciągłego i bezpo-
średniego połączenia pomiędzy Gminą 
Zator a Gminą Babice, Zarządca Drogi 
zdecydował o budowie mostu tymczaso-
wego, którego długość będzie wynosiła 
280 metrów, a   szerokość około 12 me-

trów. Most ten zostanie poprowadzony 
po trasie równoległej do odcinka drogi 
wojewódzkiej. Nośność tymczasowego 
obiektu będzie wynosiła 40 ton.
    Przeniesienie ruchu na most tymczaso-
wy planowane jest na maj/czerwiec bie-
żącego roku – mamy nadzieję, że prace 
będą przebiegały według założonych har-
monogramów i jeszcze w tym półroczu 
zaczną się prace docelowe na istnieją-
cym obiekcie.

Trwają prace związane z jedną z kluczowych inwestycji na 
granicy naszej gminy. 

Most tymczasowy
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Chwila dla Pupila
salon groomerski

Zuzanna Madej
 technik weterynarii  zootechnik  groomer 

728 833 058 Trzebieńczyce 
ul. Wadowicka 112

   W sobotę impreza rozpocz-
nie się o 15:00 uroczystym 
przekazaniem kluczy do 
bram miasta dziecięcemu 
burmistrzowi Zatora. Na sce-
nie pojawią się młodzi wokali-
ści i wokalistki z ROK. Zagra-
ją zespoły Dzień Dobry oraz 
KIWI. Na zakończenie wystą-

pi Osakr Cyms z zespołem. 
W niedzielę usłyszymy Za-
torską Orkiestrę Dętą, Ze-
spół Śpiewaczy Podolszanka, 
zespół Krzywa Alternatywa, 
Małgorzatę Szybisty, Julię Dą-
browską i Mateusza Pierożka 
a także Karolinę Fryt i Becky 
Sangolo. Na zakończenie na 

scenie pojawi się 
Sławomir!
   Tradycyjnie 
w y d a r z e n i o m 
muzycznym to-
warzyszyć będą 
pokazy kulinarne, 
atrakcje dla dzieci,  
zwiedzanie zbio-
rów Towarzystwa 
Miłośników Ziemi 
Zatorskiej.
  Program może 
ulec zmianie. 

Święto Karpia 
Zator 2024
Sławomir i Oskar Cyms będą gwiazdami 
tegorocznego Święta Karpia w Zatorze. 
Impreza odbędzie się na zatorskim Rynku 6 
i 7 lipca. Znamy już wstępny program.

Pomoc na 
jarmarku

   Jak zwykle w Zatorze udało się połączyć przyjemne z poży-
tecznym. Tradycyjny zatorski jarmark wielkanocny, czyli wiel-
kanocne ozdoby, potrawy, rękodzieło, palmy wykonane przez 
członkinie i członków TMZZ, warsztaty odbywał się w tym 
roku pod hasłem pomocy dla Julka, o którym piszemy więcej 
wewnątrz numeru.

Podczas Jarmarku zorganizowanego przez 
Regionalny Ośrodek Kultury w Niedzielę 
Palmową udało się uzbierać 5758 złotych 
dla Julka z Zatora.

JEDENOSIEML
Legenda polskiego hip-hopu, formacja JedenOsiemL zagra 
w Zatorze 27 kwietnia! . Najbardziej znanym utworem for-
macji jest piosenka „Jak zapomnieć”. Zna ją chyba każdy. Po 
szczegóły odsyłamy do strony 20 gazety
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Wyklętym
W dniu 1 marca 2024 r. po raz trzynasty 
obchodziliśmy Narodowy Dzień Żołnierzy 
Wyklętych. 

   Wiele lat musiało upłynąć aby 
liczne organizacje patriotycz-
ne i rodziny doczekały się dnia 
poświęconego pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych. Ustanowienie 
święta jest wyrazem hołdu dla 
żołnierzy drugiej konspiracji 
i stanowi potwierdzenie roli 
jaką odegrali na drodze do od-
zyskania przez Polskę niepod-
ległości.
Jest to święto państwowe upa-
miętniające żołnierzy niepodle-
głościowego podziemia, którzy 
po II wojnie światowej przeciw-
stawiali się narzuconej siłą wła-
dzy komunistycznej. 
   Data 1 marca nie jest przy-
padkowa. Tego dnia w 1951 r. 
w mokotowskim więzieniu ko-
muniści strzałem w tył głowy 
zamordowali przywódców IV 
Zarządu Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość – Łukasza Cie-
plińskiego i jego towarzyszy 
walki. Tworzyli oni kierownic-
two ostatniej ogólnopolskiej 
konspiracji kontynuującej od 
1945 r. dzieło Armii Krajowej.
   Przy tablicy PRO MEMO-
RIA na Cmentarzu Komunal-
nym w Zatorze  zgromadzili 
się  członkowie TMZZ, emery-
ci ZNP, przedstawiciele ROK 

w Zatorze, Biblioteki Publicz-
nej w Zatorze, uczniowie wraz 
z opiekunami: Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego w Radoczy, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Zatorze 
oraz Wielozawodowego Zespołu 
Szkół w Zatorze oraz mieszkań-
cy.
   Po odsłuchaniu hymnu pań-
stwowego, złożono kwiaty 
oraz zapalono znicze w hoł-
dzie dla bohaterów. Następnie  
przedstawiciele młodzieży 
z ZSCKU w Radoczy przybliżyli 
zebranym jak ważne jest  wy-
dobywanie na światło dzienne 
dotąd bezimiennych, przemil-
czanych wyklętych bohaterów, 
przypomnieli również postać 
mieszkańca zatorszczyzny za-
angażowanego w opór przeciw 
władzy sowieckiej Jana Jarosza 
ps. „Modrzew” „London” i jego 
żony upamiętniony na tablicy 
PRO MEMORIA.
Przewodnicząca TMZZ po-
dziękowała: licznie przybyłej 
młodzieży wraz z gronem pe-
dagogicznym za pamięć i obec-
ność, emerytom ZNP, członkom 
TMZZ, ROK w Zatorze oraz 
mieszkańcom.

   Rolnicze protesty w Zatorze nie były zbytnio uciążliwe. Rol-
nicy nie blokowali dróg, jedynie przemieszczali się nimi nieco 
wolniej niż inne pojazdy. Protest był bardzo pokojowy i raczej 
spotkał się ze zrozumieniem.

Protestują
Rolnicze protesty nie ominęły Zatora. 
Nasza gmina jest gminą rolniczą i nasi 
mieszkańcy dołączyli do ogólnopolskiego 
protestu. 
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W niedzielę 24 marca ulicami Zatora przeszła Droga Krzyżo-
wa. Z roku na rok bierze w niej udział coraz więcej wiernych. 

Struktura 
Całości

   Obrazy Jacka Pasiecznego 
to opowieść o zdobyczach 
techniki przeobrażających się 
w poetycką i nieco złowiesz-
czą wizję świata bez natury 
i bez gospodarza. Gdzie wszel-
kie odrębności i indywidual-
ności jednostek zacierają się, 
tworząc nietrwałą, zmienną, 
chwilowo istniejącą rzeczy-

wistość. Różnorodność deta-
li, które tworzą abstrakcyjną 
strukturę przestają mieć tu 
znaczenie, liczy się spójna ca-
łość. Autor przedstawia świat 
rozmaity – jak rozmaita jest 
rzeczywistość. 
   Wystawę można golądać do 
końca kwietnia.

W Galerii Szklanej w Zatorzewystawę 
swoich prac pt. „Struktura całości” otwo-
rzył Jacek Pasieczny. 

Ballady z gór
13 stycznia w Zatorze wystąpiła formacja 
„Dom o Zielonych Progach.

   Dom o Zielonych Progach 
jest grupą dojrzałych muzy-
ków, mających na koncie setki 
koncertów, udział w licznych 
festiwalach i przeglądach. 
Zespół wydał pięć autorskich 
płyt. Swoje piosenki nagrywał 
też na każdym z dziesięciu 
wydanych krążków z serii 
„W górach jest wszystko, 
co kocham...”. Jedno się nie 

zmieniło: wciąż, jak przed 
dwudziestu laty, chodzą po 
górach. Wciąż można ich 
spotkać na minikoncertach 
w schroniskach i bacówkach 
lub gdzieś przy ognisku. Mi-
łość do gór słychać w każdej 
ich piosence.
   Na zatorski koncert bilety 
rozeszły się błyskawicznie. 

Amore mio

Regionalny Osrodek Kultyr zaprosił slucha-
czy na wyjątkową podróż do Włoch!
Za nami koncert „Amore mio”. 10 lutego z Zatora do Włoch za-
brali nas: Anna Koźlakiewicz – sopran, Stanisław Duda – ba-
ryton, Anna Hara – Pióro – skrzypce, Emilia Bernacka – forte-
pian, prowadzenie koncertu.
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OBWIESZCZENIE
Burmistrza Zatora z dnia 6 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Zatora podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych ko-
misji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwo-
du głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Zator, ulice: Bugajska z wyłączeniem nr 1, 1A, 1B, 1C, 1E, 2, 2A, 2B, 2D, 3, 3A, 4, 5, 5A, 
8, 16, 32, Brzozowa, Górnicza, Graniczna nr nieparzyste, Mikołaja Kopernika, Kwia-
towa, Diamentowa, Stawowa, Stanisława Wyspiańskiego, Aleja Fryderyka Chopina, 
Władysława Reymonta, Aleja 3 Maja, Romana Rybarskiego, Marii Skłodowskiej–Curie, 
Władysława Grabskiego, Centralna nr nieparzyste od 1 do 27 oraz nr nieparzyste od 
143 do 171, Malinowa, Jaśminowa, Energylandia, Strefowa, Aleja 1 Maja, Chrzanowska, 
Kolejowa, Nowa, Oświęcimska, Leszka Palimąki, Jana Pawła II 9, 11, 13, 15, Polna, Juliu-
sza Słowackiego, Wąska nr nieparzyste, Wojska Polskiego, Porozumień Sierpniowych, 
Wszystkich Świętych, Stanisława Staszica, Gliwicka, Łączki, Sosnowa, Włodzimierza 
Puchalskiego, Nad Skawą nr 6, Wiśniowa

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zato-
rze, ul. Kongresowa 11, 32-640 Zator
Lokal dostosowany do potrzeb dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych wybor-
ców niepełnosprawnych

2 Sołectwo Rudze Dom Ludowy w Rudzach,
ul. Dworska 10, 32-640 Rudze
Lokal dostosowany do potrzeb  dostoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
wyborców niepełnosprawnych

3 Sołectwo Laskowa Szkoła Podstawowa w Laskowej,
ul. Zdrojowa 9, 32-640 Laskowa

4 Sołectwo Palczowice;
Zator, ulice: Aleja Kasztanowa, Grunwaldzka, Henryka Sienkiewicza, Marii Ko-
nopnickiej, Krakowska nr 18, Nadrzeczna, Elizy Orzeszkowej, Wiejska, Wisławy 
Szymborskiej, Mostowa

Dom Ludowy w Palczowicach,
 ul. Elizy Orzeszkowej 37, 32-640 Palczo-
wice
Lokal dostosowany do potrzeb  dostoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
wyborców niepełnosprawnych

5 Sołectwo Podolsze Zespół Szkolno-Przedszkolny w Podolszu, 
ul. Zatorska 37, 32-640 Podolsze
Lokal dostosowany do potrzeb  dostoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
wyborców niepełnosprawnych

6 Sołectwo Graboszyce Remiza OSP w Graboszycach,
ul. Św. Andrzeja 6, 32-640 Graboszyce
Lokal dostosowany do potrzeb  dostoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
wyborców niepełnosprawnych

7 Sołectwo Łowiczki Szkoła Podstawowa w Łowiczkach,
ul. Centralna 56, 32-640 Łowiczki

8 Sołectwo Grodzisko Szkoła Podstawowa w Grodzisku,
ul. Grodowa 3, 32-640 Grodzisko
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Nr obwo-
du głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

9 Sołectwo Smolice Szkoła Podstawowa w Smolicach,
ul. Edukacyjna 3, 32-640 Smolice

10 Zator, ulice: 26-go Stycznia, Cicha, Krakowska bez nr 18, Tadeusza Kościuszki, 
Krótka, Kongresowa, Adama Mickiewicza, Młyńska, Ogrodowa, Plac Tadeusza 
Kościuszki, Plac Jana Matejki, Piastowska, Rynek, Różana, Spadzista, Stro-
ma, Szkolna, Wadowicka, Jacka Kuronia, św. Rocha, Plac Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Zamkowa, Dolina Karpia, Blich, Nad Skawą z wyłączeniem nr 6, 
Bugajska nr 1, 1A, 1B, 1C, 1E, 2, 2A, 2B, 2D, 3, 3A, 4, 5, 5A, 8, 16, 32, Jana Pawła 
II z wyłączeniem nr 9, 11, 13, 15, Jagiellońska, Królewska, Księcia Janusza, Księ-
cia Kazimierza, Księcia Wacława, Księcia Władysława, Księstwa Zatorskiego, 
Mieszka Cieszyńskiego, Parkowa, Pawła z Zatora, Potockich, Jerzego Remera, 
Gen. Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Żwirki i Wigury, Generała Józefa Hal-
lera, Armii Krajowej, Andrychowska nr parzyste, Centralna nr 173, Rycerska

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zato-
rze, ul. Kongresowa 11, 32-640 Zator
Lokal dostosowany do potrzeb dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych wybor-
ców niepełnosprawnych

11 Sołectwo Trzebieńczyce Wiejski Dom Kultury w Trzebieńczycach, 
ul. gen. Milana-Kamskiego 27,
32-640 Trzebieńczyce

12 Dom Pomocy Społecznej i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Zatorze Dom Pomocy Społecznej i Zakład Opiekuń-
czo-Leczniczy w Zatorze,
ul. Jana Pawła II 3, 32-640 Zator

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orze-
czenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Krakowie III najpóźniej do 
dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izola-
cji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Zatora najpóźniej do dnia 29 marca 
2024 r. Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024r. od godz. 700 do godz. 2100.

 Burmistrz Zatora

 /-/ Mariusz Makuch
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OKRĘG nr 1
Zator, ulice: 26-go Stycznia, Cicha, Krakowska bez nr 18, Tade-
usza Kościuszki, Krótka, Kongresowa, Adama Mickiewicza, Młyń-
ska, Ogrodowa, Plac Tadeusza Kościuszki, Plac Jana Matejki, Pia-
stowska, Rynek, Różana, Spadzista, Stroma, Szkolna, Wadowicka 
nr 1, 1A, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 15A, 17, 18, 19, 19A, 20, 
21, 23, 24, 26, Jacka Kuronia, św. Rocha, Plac Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Zamkowa, Dolina Karpia, Blich, Nad Skawą z wyłą-
czeniem nr 6
Magdalena RYBAK, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 50 lat
Wiesław SUSEK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 77 lat
Tomasz KLAJA, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 40 lat

OKRĘG nr 2
Zator, ulice: Bugajska z wyłączeniem nr 1, 1A, 1B, 1C, 1E, 2, 2A, 
2B, 2D, 3, 3A, 4, 5, 5A, 8, 16, 32, Brzozowa, Górnicza, Granicz-
na nr nieparzyste, Mikołaja Kopernika z wyłączeniem nr 1, 2, 4, 
6, 6C, 11, 15, Kwiatowa, Diamentowa, Stawowa, Stanisława Wy-
spiańskiego, Aleja Fryderyka Chopina, Władysława Reymonta, 
Aleja 3 Maja, Romana Rybarskiego, Marii Skłodowskiej–Curie, 
Władysława Grabskiego, Centralna nr nieparzyste od 1 do 27 oraz 
nr nieparzyste od 143 do 171, Malinowa, Jaśminowa, Energylan-
dia, Strefowa, Wiśniowa
Tomasz MROWIEC, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 47 lat
Agnieszka KUZIA, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 48 lat

OKRĘG nr 3
Zator, ulice: Bugajska nr 1, 1A, 1B, 1C, 1E, 2, 2A, 2B, 2D, 3, 3A, 4, 
5, 5A, 8, 16, 32, Jana Pawła II z wyłączeniem nr, 9, 11, 13, 15, Ja-
giellońska, Królewska, Księcia Janusza, Księcia Kazimierza, Księ-
cia Wacława, Księcia Władysława, Księstwa Zatorskiego, Mieszka 
Cieszyńskiego, Parkowa, Pawła z Zatora, Potockich, Jerzego Re-
mera, Gen. Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Wadowicka z wy-
łączeniem nr 1, 1A, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 15A, 17, 18, 
19, 19A, 20, 21, 22, 23, 24, 26, Żwirki i Wigury, Generała Józefa 
Hallera, Armii Krajowej, Andrychowska nr parzyste, Centralna nr 
173, Rycerska
Katarzyna JABCOŃ, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 35 lat
Jerzy AUGUSTYNIAK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 64 
lata
Gertruda WĘGRZYN, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 
44 lata
Bogdan BIENIEK, KWW MIESZKAŃCÓW KRÓLEWCA, 63 lata

OKRĘG nr 4
Zator, ulice: Aleja Kasztanowa, Grunwaldzka, Henryka Sienkie-
wicza, Marii Konopnickiej, Krakowska nr 18, Nadrzeczna, Elizy 
Orzeszkowej, Wiejska, Wisławy Szymborskiej, Mostowa
Barbara CYGAN, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY ZA-
TOR, 53 lata
Andrzej KOZIOŁ, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 59 lat

OKRĘG nr 5 
Zator, ulice: Aleja 1 Maja, Chrzanowska, Mikołaja Kopernika nr 
1, 2, 4, 6, 6C, 11, 15, Kolejowa z wyłączeniem nr 34A, 34B, 34C, 
Nowa, Oświęcimska, Leszka Palimąki, Jana Pawła II nr 9, 11, 13, 
15, Polna, Juliusza Słowackiego, Wąska nr nieparzyste, Wojska 
Polskiego z wyłączeniem 1A, 1B, 7A, 7B, 7C, 9A, 9B, 11A, 11B, 11C, 
11D, 11E, Porozumień Sierpniowych, Wszystkich Świętych, Stani-
sława Staszica, Gliwicka, Łączki, Sosnowa, Włodzimierza Puchal-
skiego, Nad Skawą nr 6
Łukasz MOMOT, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 37 lat
Henryk SŁOWIK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 66 lat
Dawid KUŚPIK, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 23 lata

OKRĘG nr 6 
Zator, ul. Wojska Polskiego nr 1A, 1B, 7A, 7B, 7C, 9A, 9B, 11A, 11B, 
11C, 11D, 11E, Kolejowa nr 34A, 34B, 34C
Tomasz BULEK, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY ZA-
TOR, 39 lat
Barbara GOŁDA, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 73 lata

OKRĘG nr 7 
Sołectwo Graboszyce
Gabriela WOJTYŁA, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 26 lat
Stanisław ORLICKI, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 68 lat
Agnieszka STANEK-SZAFRAN, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY 
ZATOR, 34 lata

OKRĘG nr 8 
Sołectwo Grodzisko
Katarzyna KAJDAS, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 36 lat
Krzysztof CZOPEK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 51 lat
Krystian SZCZYGIEŁ, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 
27 lat

OKRĘG nr 9 
Sołectwo Laskowa, sołectwo Trzebieńczyce

Kandydaci do Rady Miejskiej w Zatorze

Kandydaci na Burmistrza Zatora
Maciej MASIALSKI, Podolsze, KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 31 lat
Szymon MATYJA, Podolsze, KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 38 lat
Tomasz WIELICZKO, Zator, KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY ZATOR, 43 lata
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Joanna BAŁYS-WARZECHA, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA 
GMINY ZATOR, 52 lata
Agnieszka GRINKE, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 39 lat
Wacław ANDRUSIKIEWICZ, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY 
ZATOR, 62 lata

OKRĘG nr 10 
Sołectwo Łowiczki
Edyta NAJDUCH, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 40 lat
Bernadeta ROMANOWSKA, KWW „NASZA MAŁA OJCZY-
ZNA”, 64 lata

OKRĘG nr 11 
Sołectwo Palczowice
Ewelina KOCZUR, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 32 lata
Tadeusz ŚWIERGOSZ, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 60 
lat

OKRĘG nr 12 
Sołectwo Podolsze, ulice: Dobra, Ekologiczna, Gimnazjalna, Ja-
godowa, Jasna, Jesionowa, Jutrzenki, Kręta, Łąkowa, Miodowa, 
Prosta, Rybacka, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Starowiejska 
parzyste od nr 74 i nieparzyste od nr 55, Starowiślna, Strażacka, 
Św. Jana, Tęczowa, Wschodnia, Zatorska parzyste od nr 24 i nie-
parzyste od nr 43, Zielona, Zaskawie
Alicja MATUSZYK, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 42 lata

Barbara GALUS, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 40 lat

OKRĘG nr 13 
Sołectwo Podolsze, ulice: Długa, Mostowa, Nad Skawą, Sosnowa, 
Starowiejska parzyste od nr 2 do 72 i nieparzyste od 1 do 53, Wą-
ska (nr parzyste), Widok, Zakątek, Zatorska parzyste nr 2 - 22 
i nieparzyste nr 1 - 41, Złotych Kłosów, Włodzimierza Puchalskie-
go, Łączki, Mostowa
Tomasz JARGUS, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 41 lat
Dorota SIWEK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 42 lata
Maciej MASIALSKI, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 31 
lat

OKRĘG nr 14 
Sołectwo Rudze
Piotr SOCHACKI, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY 
ZATOR, 47 lat
Urszula DĄBROWSKA, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 61 
lat

OKRĘG nr 15 
Sołectwo Smolice
Piotr KUBAS, KWW PRZYSZŁOŚĆ-RAZEM DLA GMINY ZA-
TOR, 29 lat
Bogusława MULARCZYK, KWW „NASZA MAŁA OJCZYZNA”, 
68 lat
Tomasz MRUCZEK, KWW WSPÓLNIE DLA GMINY ZATOR, 42 
lata

OKRĘG nr 5 (Osiek, Polanka Wielka, Przeciszów, Zator)
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATEL-
SKA
1. MAKUCH Mariusz Jacek, Podolsze, 63 lat
2. KAJDAS Wojciech Marek, Laskowa, 40 lat 
3. KACORZYK Andrzej Piotr, Osiek, 60 lat
4. KRAWCZYK Agnieszka Maria, Piotrowice, 34 lata
5. FUCZEK Aneta Maria, Przeciszów, 40 lat
6. KWACZAŁA Magdalena Marzena, Polanka Wielka, 42 lata
7. KOZŁOWSKI Michał Marcin, Przeciszów, 38 lat

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. BIERNAT Zbigniew Stanisław, Zator, 60 lat
2. GANCARCZYK Roman Jan, Przeciszów, 62 lata
3. MOMOT Sławomir Jan, Zator, 58 lat
4. DOMŻAŁ Jadwiga Danuta, Polanka Wielka, 40 lat
5. BUŁAŚ Izabela Władysława, Osiek, 33 lata
6. MADEJA Anna, Przeciszów, 69 lat
7. OBSTARCZYK Jerzy Maciej, Głębowice, 49 lat

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KOALICJA OBYWATEL-
SKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018
1. KUCHARSKI Paweł Marcin, Piotrowice, 42 lata
2. FIGURA Mariusz Julian, Polanka Wielka, 51 lat
3. TĘCZA Magdalena, Zator, 46 lat

4. MOMOT Sławomir Stanisław, Osiek, 49 lat
5. KUREK Henryka, Przeciszów, 75 lat
6. KUŚPIK Krzysztof, Trzebieńczyce, 41 lat
7. KASPEREK Karolina Elżbieta, Głębowice, 39 lat

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POROZUMIENIE DLA 
POWIATU
1. MERTA Adam, Piotrowice, 57 lat
2. KUBAJCZYK Paweł Piotr, Osiek, 30 lat
3. WĄSIK Dawid, Polanka Wielka, 25 lat
4. KLIMCZYK-PIEGZA Krystyna Józefa, Przeciszów, 61 lat
5. KACORZYK Paweł Roman, Osiek, 56 lat
6. WIKTOR Marzena Renata, Graboszyce, 47 lat
7. PŁONKA Zofia Barbara, Osiek, 47 lat

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POROZUMIENIE SA-
MORZĄDOWE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO
1. MIESZCZAK Jerzy, Osiek, 71 lat
2. KAŁA Józef, Polanka Wielka, 64 lata
3. BARTULA Bogusław, Podolsze, 61 lat
4. ZAJĄC Maria, Przeciszów, 71 lat
5. KOZAK Krystyna Antonina, Smolice, 67 lat
6. WANAT Anna Małgorzata, Las, 56 lat
7. CURLEJ Michał Jacek, Przeciszów, 40 lat

Kandydaci do Rady Powiatu Oświęcimskiego
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Najpiękniejsze piosenki 
dawnych lat 
   W niedzielne popołudnie (25 lutego) 
zaprosiliśmy Was w muzyczną podróż 
przez najpiękniejsze piosenki z daw-
nych lat.
   Naszym gościem była znakomita 
Barbara Broda Malon. Usłyszeliśmy 
najpiękniejsze piosenki i największe 
muzyczne hity, takich Artystek jak 
m.in.: Alicja Majewska, Irena Jarocka, 
Anna Jantar, Anna German czy Ewa 
Demarczyk.
   Zespół zagrał w składzie: Barbara Bro-
da – Malon - wokal, Jakub Gwardecki - 
fortepian, Sebastian Malon – skrzypce

RIO od Maski 
ze Skawiny
Pewien tajemniczy Pan, w rolę którego 
wcielił się znakomity Łukasz Pierożek, 
chce założyć lokatę w pewnym ban-
ku, przyciągającym klientelę wyso-
kim oprocentowaniem. Przyjmuje go 
Pani, pracownica placówki – tu z kolei 
znakomita rola Wiktorii Kordys – która 
choć z początku sceptycznie nastawio-
na do klienta, z upływem czasu ulega 
jego urokowi... Za nami spektakl „RIO” 
w wykonaniu Teatru Maska ze Skawiny, 
na który ROK zaprosił końcem stycznia. 

Wielozmysły 
   Po ogromnym sukcesie w miastach na 
całym świecie, takich jak: Los Angeles, 
Nowy Jork, Toronto, Las Vegas, Dubaj, 
Berlin czy paryskie muzeum „Atelier 
des Lumières”, przyszedł czas, aby 
wielka sztuka w połączeniu z nową 
technologią zawitała do Krakowa. VAN 
GOGH Multi-Sensory Exhibition to 
najbardziej innowacyjna forma doświad-
czania sztuki! Prace słynnego artysty 
prezentowane są w technologii Digital 
Art 360. Krakowską wystawę odwiedzili 
słuchacze zatorskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. 

Dwie kuchnie 
 w Rynku 2
Malinowa Kuchnia Malucha dla młod-
szych z rodzicami lub opiekunami oraz 
Kuchnia Mistrza „Słodko - Słono”, to 
dwie kulnarne propozycje warsztatowe 
od ROK-u. Warsztaty prowadzą Anna 
Momot i Angelika Kubas. Do prowa-
dzenia tych zajęć świetnie nadaje się 
przekazany ośrodkowi lokal na parterze 
kamienicy Rynek 2. Zachęcamy do wzię-
cia udziału w warsztatach. Pamiętajcie! 
Konieczne są wcześniejsze zapisy!

Na Dzień Kobiet
Dwa koncerty odbyły się w ROK z okazji 
Dnia Kobiet. Pierwszy z nich to koncert 
dla słuchaczek UTW i brawurowy wy-
stęp Marcina Byczkowskiego i Łukasza 
Dziedzica. Drugi koncert, tradycyjny, 
z życzeniami od burmistrza odbył się 
10 marca. Na scenie wystąpił Karol Ma-
kuch a towarzyszyli mu Daniel Nicieja 
i Mateusz Krystian. 

Sklep z facetami
   Gdy Marzena świętuje trzydzieste 
dziewiąte urodziny jej wieloletni partner 
oświadcza, że odchodzi. Świat Marze-
ny ległby w gruzach, ale natychmiast 
otrzymuje ona wsparcie swojej młodszej 
siostry. Danka, przebojowa studentka 
jest na bieżąco z romantycznymi rela-
cjami i wie co robić by się dobrze bawić. 
Zabiera Marzenę do „sklepu z faceta-
mi”.. Sklep z facetami to tytuł znako-
mitej komedii w wykonaniu aktorów 
teatru Old Timers Garage, na którą ROK 
zaprosił nas 16 marca!
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Kino Seniora
Od niedawna w Rynku 2 działa Kino Se-
niora. W środy zapraszamy na projekcje 
filmów. W planach również prelekcje 
i sięganie do ambitnego repertuaru 
światowego kina. To zaczątki zatorskie-
go dyskusyjnego klubu filmowego. 

Kurierka
Przy współpracy z Muzeum Pamięci 
Mieszkańców ZIemi Oświęcimskiej 
ROK zorganizował projekcję filmu 
"Kurierka". Film to niezwykła historia 
Władysławy Krystyny Rzepeckiej z d. 
Harat, podporucznik Armii Krajowej ps. 
„Wanda”. Bohaterka filmu w 1943 roku 
jako 17-letnia dziewczyna, w tajnej misji 
przewiozła do Warszawy dokumenty 
wykradzione przez więźniów obozu 
Auschwitz, podróżując w przedziale 
z oficerem SS”. Spotkanie poprzedził 
krótki wykład i prezentacja dotycząca 
Muzeum, a już wkrótce wyjazd do tej 
placówki. 

O komunikacji
Pokolenia dziadków, rodziców, dzieci...
czy mają szansę się dogadać? O probel-
mach z międzypokoleniową komuni-
kacją mówiła słuchaczom zatorskiego 
UTW Ewa Ryłko.

Scrabble
23-24 marca w Graboszycach rozegrane 
zostały XVI Mistrzostwa Doliny Karpia 
w Scrabble. Do Graboszyc przyjechało 
64 zawodników z całej Polski. Naszą 
gminę dzielnie reprezentował burmistrz 
Mariusz Makuch.

Dla Seniorów
Nasi seniorzy śpiewają, uczą się, tańczą, 
gimnastykują, tworzą, jeżdżą… Za-
chęcamy tych, którzy jeszcze się nie 
zdecydowali, by przystąpili do którejś 
z aktywności! Oferta dla seniorów przy-
gotowana przez ROK jest bardzo bogata. 
By wziąć udział w zajęciach spełnić 
trzeba jeden warunek i jest to warunek 
konieczny! Trzeba wyjść z domu!
Szczegóły oferty zajęć dla seniorów 
znajdziecie na stronie rokzator.pl oraz 
na stronach 20 i 21 gazety. Zajęcia są 
w większości bezpłatne (nie dotyczy 
wyjazdów oraz materiałów do niektó-
rych zajęć). 

Muzykujące brzdące
Zachęcamy rodziców z dziećmi do 
naszych zajęć umuzykalniająych. 
W kwietniu spotykamy się 11. Muzyku-
jące Brzdące to zajęcia umuzykalniające dla 
niemowląt i małych dzieci wraz z rodzica-
mi (dziadkami), śpiewanki, pokazywanki, 
muzyczne wyliczanki...,Na zapisy czekamy 
do 9 kwietnia. Koszt zajęć to 20 zł.

W modnym stylu
W modnym stylu powstały ostatnio 
świąteczne, wielkanocne, kwiatowe 
dekoracje.Na kolejnych warsztatach 
spotkamy się 26 kwietnia. Będziemy 
tworzyć koszulkę z szydełkową aplikacją. 
Zapisy do 24 kwietnia. Koszt 40 zł.
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Medale dla Stanisława 
Brzeźniaka

   Stanisław Brzeźniak wyróżniony meda-
lami „Błogosławiony Ksiądz Jerzy Popie-
łuszko” oraz „Zasłużony dla światowego 
związku żołnierzy Armii Krajowej”
W 82. rocznicę przekształcenia Związ-
ku Walki Zbrojnej w Armię Krajową 
podczas uroczystości regionalnych 
w Katowicach biskup polowy Wojska 
Polskiego ks. Wiesław Lechowicz nadał 
medal „Błogosławiony Ksiądz Jerzy 
Popiełuszko” dla Stanisława Brzeźniaka. 
Medal wręczył ks. Ppłk Grzegorz Bechta, 
kapelan Śląskiego Okręgu Wojskowego. 
W uroczystościach wzięły udział rodziny 
bohaterów, przedstawiciele władz wo-
jewódzkich, samorządowych i komba-
tanckich. Ponadto podczas wydarzenia 

Podziękowanie
Szanowni Państwo, 
kończę swoją pracę w Zarządzie Osiedla 
Podlipki. W związku z tym podziękować 
Wszystkim, z którymi miałem przyjem-
ność współpracować. 
   W tym roku mija 25 lat mojej pracy 
społecznej w tym gremium. Moja dzia-
łalność zaczęła się już w1996 roku kiedy 
to zostałem przewodniczącym Społecz-
nego Komitetu Budowy Kanalizacji na 
osiedlu Podlipki i Centrum. Wraz ze 
mną w komitecie działali Jan Krzyścin, 
Julian Sęk, Emil Kwiek, Jerzy Fraś, 
Marek Wójcik i Wojciech Puciato.
   W 1999 roku po raz pierwszy zostałem 
wybrany na przewodniczącego zarządu 
osiedla Podlipki, wraz ze mną do zarzą-
du zostali wybrani: Marian Żak, Jadwiga 
Śmiech, Katarzyna Wyrobiec, Stanisła-
wa Jarzyna, Stanisław Luranc.
   W kadencji 2003 -2007 wraz ze do 
zarządu zostali wybrani; Marian Żak, 
Jadwiga Śmiech, Katarzyna Wyrobiec, 
Stanisław Luranc, Marcin Błażej.
   W kadencji 2007-2011 do zarządu we-
szli: Marian Żak, Katarzyna Wyrobiec 
Stanisław Luranc, Marcin Błażej, Maria 
Malinkiewicz, Teresa Strzała.
   W kadencji 2011-2015 do zarządu we-
szli: Marian Żak, Katarzyna Wyrobiec, 
Stanisław Luranc, Maria Malinkiewicz, 
Teresa Strzała, Barbara Gołda.
   W kadencji 2015-2019 do zarządu zo-
stali wybrani: Marian Żak, Teresa Strza-
ła, Barbara Gołda, Wiesława Zimnal, 
Mieczysław Kuśpik, Janusz Hajduk.
   W kadencji 2019-2024 wraz ze mną 
zostali wybrani do zarządu: Barbara 
Gołda, Wiesława Zimnal, Mieczysław 
Kuśpik, Janusz Hajduk i Beata Wawro.
   Dziękuję wszystkim członkom zarzą-
dów osiedla za te wszystkie lata, które 
poświęcili pracując społecznie na rzecz 
osiedla Podlipki. Dziękuję wszystkim 
osobom i instytucjomza wsparcie moich 
działań przez te wszystkie lata.
   Dziękuję pracownikom Urzędu Miej-
skiego, dyrekcji i pracownikom Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, Biblioteki 
i Ośrodka Kultury, OPS i TMZZ. Dzię-

   W tłusty czwartek  8 lutego 2024 r. 
już po raz 22 przedstawicielki Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Zatorskiej panie 
Ewa Koczurkiewicz, Eugenia Wronka 
odwiedziły  tradycyjne z pączkami   pod-
opiecznych Domu Pomocy Społecznej 
CARITAS i ZOL w Zatorze.
   Serdecznie zostały powitanie przez 
pracowników i podopiecznych, którzy 
podziękowali za pamięć  i przekaza-
ne słodkości. Tłusty czwartek to data 
ruchoma związana z przebiegiem roku 
liturgicznego a dokładnie z datą Świąt 
Wielkanocnych. Jest to dzień rozpo-
czynający ostatni tydzień karnawału 
i jednocześnie zwiastujący nadejście 
Wielkiego Postu. Tłusty czwartek znany 
jest w większości krajów obrzędowości 

W ramach kolejnego spotkania z wo-
lontariuszami  ze Szkoły Podstawowej 
w Graboszycach mieszkańcy DPS i pa-
cjenci ZOL wykonywali papierowe kwia-
ty. Wiosenny klimat, nowe umiejętności 
i radość płynąca ze wspólnego spotkania 
charakteryzowały ten wspólnie spędzo-
ny czas!

Wolontariusze
z Graboszyc

Pączkowa tradycja

chrześcijańskiej. Dotarł do Polski dopie-
ro w XVI wieku i był obchodzony w du-
żych miastach. Dzisiaj  pączki kuszą 
nasze oczy i podniebienia różnorodno-
ścią zdobień i wymyślnym nadzieniem.

kuję wszystkim zarządom LKS Zato-
rzanka, z którymi to miałem zaszczyt 
współpracować.
  Dziękuję burmistrzom: Jerzemu Strzel-
cowi, Zbyszkowi Biernatowi i Mariuszo-
wi Makuchowi, którzy wspierali moje 
działania.
   Dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
sponsorom, którzy wspierali wszystkie 
działania zarządu osiedla Podlipki. Dzię-
kuję mojej całej Rodzinie,  która przez te  
wszystkie lata pomagała spełniać moje 
wszystkie działania na rzecz mieszkań-
ców osiedla Podlipki.

Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Podlipki

Sławomir Momot
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kapituła Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej nadała medal „Zasłużony 
dla światowego związku żołnierzy Armii 
Krajowej” dla Stanisława Brzeźniaka. 
Medal wręczył Prezes Śląskiego Okręgu 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Jan Musiał.
Uroczystości zorganizowali: Oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej w Kato-
wicach, parafia garnizonowa pw. św. 
Kazimierza Królewicza w Katowicach, 
Oddział Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej w Katowicach, Stowa-
rzyszenie Ofiar Wojny, Stowarzyszenie 
Krzewienia Etosu Armii Krajowej oraz 
Związek Sybiraków Oddział w Katowi-
cach.

   Strażacy z Podolsza podsumowali 
2023 rok. - Początek roku to czas zebrań 
sprawozdawczych i nasza jednostka 
swoje zebranie walne ma już za sobą. 
W obecności zaproszonych gości 
i sąsiednich jednostek OSP podsumo-
wano rok 2023, za co Zarząd uzyskał 
absolutorium. Zatwierdzono także plan 
finansowy i plan działalności na rok 
2024. Kilku druhów oraz członkowie 
MDP zostali uhonorowani  odznaczenia-
mi, a my podziękowaliśmy za wsparcie 
i pomoc finansową w realizacji naszych 
celów Mecenasom Pożarnictwa, którzy 
hojnie wspierają straż z Podolsza. Dzię-
kujemy także Wam - drodzy Mieszkańcy 
i Sympatycy, za każdorazową wpłatę na 
rzecz jednostki OSP Podolsze. Przypo-
minamy o aktualnej możliwości prze-
kazania datku z 1.5% podatku poprzez 
swoją deklarację PIT. Cel szczegółowy 
to OSP Podolsze 32-640, ul. Strażacka 
1 oraz wpisujemy nr KRS Związku 
OSP RP czyli: 0000 116 212. - piszą 
strażacy z Podolsza. O wsparcie proszą 

Walne w Podolszu

   Za nami Gminny etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”, który odbył się w Po-
dolszu. W trzech kategoriach wiekowych 
wystartowało ponad 20 uczestników, któ-
rzy najpierw pisali test złożony z 25 pytań, 
a potem finaliści odpowiadali ustnie przed 
Komisją Konkursową. 
   Do etapu powiatowego awansowało po 2 
najlepszych z każdej kategorii wiekowej, 
a najlepszymi okazali się: 
Klasy 1-4: Barbara Gielata - OSP Podolsze, 
Dawid Brońka - OSP Zator.
Klasy 5-8: Wojciech Bliźniak - OSP Zator, 
Paweł Zemła - OSP Smolice.
Szkoły średnie: Kacper Księżarczyk - OSP 
Podolsze, Szymon Piasecki - OSP Smolice.
   Gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
powodzenia w kolejnych startach! Dzięku-

Młodzież zapobiega 
pożarom

też strażacy z Zatora. - Drodzy miesz-
kańcy, przedsiębiorcy, sympatycy, do 
30 kwietnia będzie możliwość złożenia 
zeznania podatkowego za rok 2023. 
W tym zeznaniu można przekazać 1,5% 
swojego podatku na Organizacje Pożyt-
ku Publicznego. 
Jeśli ktoś z Państwa zechciałby przeka-
zać swoje 1,5% na rzecz naszej jednostki 
to poniżej oraz na plakacie znajdują się 
wszystkie potrzebne do tego informacje. 
Bardzo ważne jest, aby w rubryce „Cel 
szczegółowy” podać wszystkie dane 
włącznie z adresem i kodem poczto-
wym.
Numer KRS OPP: 0000 116 212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zatorze, ul. Chrzanowska 5, 
32-640 Zator
Jeśli natomiast chcieliby Państwo 
przekazać darowiznę na cele statutowe 
to poniżej znajduje się numer konta 
bankowego. W tytule przelewu bardzo 
prosimy o wpisanie frazy „Darowizna 
na cele statutowe”.
58 8136 0000 0000 0101 2000 0010
Bank Spółdzielczy w Zatorze
Za wszystkie przekazane środki, czy to 
w formie 1,5% podatku czy darowizny 
bardzo serdecznie dziękujemy. Jedno-
cześnie pragniemy zapewnić, że środki 
te będą wydatkowane na zapewnienie 
oraz podniesienie gotowości bojowej 
naszej jednostki.

jemy za ufundowanie nagród Gminie Zator 
oraz organizatorom gminnego etapu tur-
nieju - członkom OSP Podolsze za przygoto-
wanie sali, jak również sędziom z Komisji 
Konkursowej oraz Opiekunom drużyn! (inf. 
i fot. OSP Podolsze)

Podolszanki w Polance
Panie z Koła Gospodyń i Gospodarzy 
z Podolsza reprezentowały naszą gminę 
podczas tradycyjnego przeglądu potraw 
wielkanocnych „Wielkanocy Stół” 
w Polance Wielkiej. Przywiozły ze sobą 
cały zestaw potraw wielkanocnych ze 
„sztandarowym” tradycyjnym żurkiem. 
Wszystkim bardzo smakowało, a potra-
wy zniknęły błyskawicznie!

Armia Krajowa
Z okazji przypadającej w tym roku 80. 
rocznicy przemianowania Związku 
Walki Zbrojnej na Armię Krajową Biuro 
Edukacji Narodowej IPN przygotowało 
wystawę plenerową, poświęconą tej 
największej – w okupowanej przez 
Niemców Europie – podziemnej formacji 
militarnej. Wystawę można było oglądać 
w lutym w Galerii Szklanej w Zatorze.
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2 kwietnia Taniec i ćwiczenia dla seniora, 
godz.10.00, ROK Zator 
3 kwietnia Kino Seniora, godz.16.30, Ry-
nek Kultury, Rynek 2
3 kwietnia Bajkowisko dla przedszkola-
ków, godz.10.00, ROK Zator
3 kwietnia Akademia Ceramiki – warsz-
taty ceramiczne dla dorosłych i mło-
dzieży, zapisy do 2 kwietnia, koszt 35 zł, 
godz.16.30-18.00, ROK Zator
4 kwietnia Mała Akademia Ceramiki – 
warsztaty ceramiczne dla dzieci w wie-
ku szkolnym, gr. I  godz.14.30-15.10, gr II  
15.20-16.00, opłata miesięczna 50 zł,  ROK 
Zator
5 kwietnia Akademia Rysunku, godz.15.30 
i 16.30, ROK Zator 
5 kwietnia  Taneczne „Dzień dobry” – 
warsztaty taneczne dla dzieci, kl IB SP Za-
tor, godz. 9.30, ROK Zator
5 kwietnia Zatorska Akademia Sztuki dla 
dorosłych, godz.18.15, ROK Zator 
6 kwietnia  Zatorski Uniwersytet Dziecię-
cy 
godz.9.00-9.55 - Robotyka dla dzieci naj-
młodszych 
godz.10.00-10.55 – Robotyka dla dzieci, 
grupa kontynuacyjna 
godz.11.00-11.55 - Grupa Lego Masters 
6 kwietnia UTW tanecznie, biesiada 
z Krzysztofem Bigajem, cena biletu 40 zł, 
godz.18.00-21.00, ROK Zator 
8 kwietnia Zajęcia wokalne UTW Zator, 
godz.16.15, ROK Zator
9 kwietnia  Taniec i ćwiczenia dla seniora, 
godz.10.00, ROK Zator
9 kwietnia Otwarte Spotkanie UTW, 
„Z Jedwabnego pod błękitne niebo Kazach-
stanu”- spotkanie autorskie z Krystyną Ja-
nosz (Ożarowską), godz.16.30, ROK Zator 
11 kwietnia  Wyjazd UTW do Muzeum Pa-
mięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej, 
koszt 35 zł, zbiórka o godz. 9.10 przy ko-
ściele w Zatorze, zapisy wraz z wpłatą do 
6 kwietnia
11 kwietnia Muzykujące Brzdące - zaję-
cia umuzykalniające dla niemowląt i ma-
łych dzieci wraz z rodzicami (dziadkami), 
śpiewanki, pokazywanki, muzyczne wyli-
czanki...,zapisy do 9 kwietnia, koszt 20 zł, 
godz.9.30, ROK Zator
11 kwietnia  Mała Akademia Ceramiki – 
warsztaty ceramiczne dla dzieci w wieku 

szkolnym,
gr. I  godz.14.30-15.10, gr II  15.20-16.00, 
opłata miesięczna 50 zł,  ROK Zator
11 kwietnia  Kuchnia Mistrza „Słodko i sło-
no” -  warsztaty kulinarne dla dorosłych, 
zapisy do 10 kwietnia, koszt 30 zł, GR 
I godz.15.30-16.30, GR II 17.00-20.00
12 kwietnia  „Krakowscy muzycy dzie-
ciom i młodzieży” z cyklu koncerty umu-
zykalniające, Joanna Trafas – prelekcja 
i śpiew, Emilia Bernacka – fortepian, 
godz.9.00, godz.10.00,   ROK Zator 
13 kwietnia Koncert „Wiosenna kolo-
ratura” – arie barokowe, Wei Lu - me-
zzosopran, Anna Hara-Pióro - skrzypce, 
skrzypce barokowe,  Agata Sanchez-Mar-
tos – wiolonczela, violi da gamba, Emi-
lia  Bernacka – fortepian. Wstęp wolny, 
godz.19.00, ROK Zator 
14 kwietnia  Teatrzyk niedzielny - Teatr 
Kokon, cena biletu 8,00 zł, bilety do naby-
cia na bilety.rokzator.pl lub w sekretaria-
cie ROK Zator, godz.15.00, ROK Zator 
15 kwietnia  Zajęcia wokalne UTW Zator, 
godz.16.15, ROK Zator
16 kwietnia  Ceramika na kółkach - warsz-
taty ceramiczne „Kwiaty dla mamy” dla 
Szkoły Podstawowej w Spytkowicach GR 
I godz.8.30, GR II godz.9.30, GR III godz. 
10.30, ROK Zator,
16 kwietnia  Taniec i ćwiczenia dla seniora, 
godz.10.00, ROK Zator 
16 kwietnia - Warsztaty Aktywny Senior - 
Trening ruchowo-umysłowy: 
I grupa - godz.11.00-12.00, II grupa - 
godz.16.30-17.30, ROK Zator 
17 kwietnia Sztuka w ROKu - warsztaty 
plastyczne „Śpiew ptaków” dla przedszko-
laków ze Złotej Rybki, GR I godz.9.30, GR 
II godz.10.30, ROK Zator,
17 kwietnia Taneczna „Dzień dobry”- 
warsztaty taneczne dla przedszkolaków 
ze Złotej Rybki, GR I godz.9.30, GR II 
godz.10.30, ROK Zator,
17 kwietnia  Akademia Ceramiki – warsz-
taty ceramiczne dla dorosłych i młodzie-
ży, zapisy do16 kwietnia, koszt 35 zł, 
godz.16.30-18.00, ROK Zator
17 kwietnia Kino Seniora, godz.16.30, Ry-
nek Kultury, Rynek 2
18 kwietnia Kreatywna mama - warszta-
ty rękodzielnicze dla mam z dziećmi (0-3 
r.ż.), tworzenie wiosennej ozdoby, dzieci 

w tym czasie bawią się pod opieką instruk-
torów, koszt 35 zł, zapisy do 16 kwietnia, 
godz.9.30, ROK Zator
18 kwietnia Malinowa Kuchnia Malucha 
- warsztaty kulinarnie dla dzieci wraz z ro-
dzicami lub dziadkami, zapisy do 15 kwiet-
nia, koszt: 20 zł /osoba , godz.16.30-18.00
19-20 kwietnia ROK na kółkach, warsztaty 
artystyczne podczas Festiwalu Caravanin-
gu w Energylandii
22 kwietnia Zajęcia wokalne UTW Zator, 
godz.16.15, ROK Zator
23 kwietnia Taniec i ćwiczenia dla seniora, 
godz.10.00, ROK Zator 
23 kwietnia Sztuka w ROKu - warszta-
ty ceramiczne „Kwiaty dla mamy” dla 
uczniów ZSP w Podolszu, godz.10.30, ROK 
Zator
23 kwietnia Otwarte Spotkanie UTW, 
„Muzyczna wycieczka do Hiszpanii-
…z muzyką przez epoki”,  spotkanie po-
prowadzi dr Emilia Bernacka, godz.16.30, 
ROK Zator 
24 kwietnia XVI „Koncert na wiersze”, 
Konkurs recytatorski dla uczniów szkół 
podstawowych z Gminy Zator, zapisy do 
16 kwietnia, szczegóły w regulaminie na 
stronie rokzator.pl
24 kwietnia Szydełkowanie – zajęcia dla 
dzieci  i młodzieży, godz.16.00, opłata mie-
sięczna 25 zł, ROK Zator
25 kwietnia Mali Majsterkowicze - warsz-
taty dla dzieci w wieku szkolnym, wyko-
nywanie ciekawych przedmiotów z róż-
nego rodzaju materiałów, zapisy do 23 
kwietnia, godz.15.00-16.00, ROK Zator
26 kwietnia W modnym stylu - kreatywne 
warsztaty dla młodzieży i dorosłych „Ko-
szulka z szydełkową aplikacją”, zapisy do 
24 kwietnia, koszt 40 zł, godz. 18.00,  ROK 
Zator
26 kwietnia Wystawa „W stronę światła” 
– malarstwo i ikony, Grzegorz Giermek. 
Wernisaż godz.18.00, Galeria Szklana 
ROK Zator. 
27 kwietnia Koncert zespołu JedenO-
siemL, legendarnej polskiej grupy hip-
-hopowej. Niebanalne teksty i wyjątkowa 
muzyka zespołu to niesamowita dawka 
muzycznej ambrozji polskiego hip-hopu 
w najlepszym możliwym wydaniu ar-
tystycznym. Utwory: „Jak zapomnieć”, 
„Twoje Miejsce” , „Kiedyś Było Inaczej” 

Co, gdzie, kiedy?
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Dofinansowanie do zakupu 
nowości wydawniczych
   Publiczna Biblioteka w Zatorze jest beneficjentem Na-
rodowego programu Rozwoju Czytelnictwa, a dokładnie 
zadania: „Dofinansowania dla bibliotek publicznych 
na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audio-
booków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 
interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.
   Dzięki udziałowi w programie możemy uzupełnić 
nasze zbiory o nowości. 

czy „Kilka Chwil” to najwięk-
sze ich hity, które królowały 
na listach przebojów i w roz-
głośniach radiowych. Dzisiaj 
zespół doskonale radzi sobie 
i jest bardzo popularny na 
platformach internetowych. 
Koncert na zatorskiej scenie 
będzie wyjątkowym wyda-
rzenia muzycznym z Jede-
nOsiemL w roli głównej. Za-
praszamy
Cena biletu 80 zł, bilety do 
nabycia na bilety.rokzator.
pl lub w sekretariacie ROK 
Zator, godz.19.00, ROK Zator 
28 kwietnia XVIII Festiwal 
Piosenki MUZA, zgłoszenie 
do 19 kwietnia, szczegóły 
w regulaminie na rokzator.pl
29 kwietnia Zajęcia wokalne 
UTW Zator, godz.16.15, ROK 
Zator
30 kwietnia Taniec i ćwicze-
nia dla seniora, godz.10.00, 
ROK Zator 
30 kwietnia Warsztaty Ak-
tywny Senior - Trening ru-
chowo-umysłowy: 
I grupa - godz.11.00-12.00, 
II grupa - godz.16.30-17.30, 
ROK Zator 
Dom Ludowy w Rudzach
zajęcia świetlicowe-plastycz-
ne
9 kwietnia „Śpiew ptaków”, , 
godz.13.30-14.30
16 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek”, godz.13.30-14.30
23 kwietnia - „Zielona Zie-
mia”, godz.13.30-14.30
30 kwietnia - „Kolorowo i we-
soło”, godz.13.30-14.30
Dom Ludowy w Trzebień-
czycach
zajęcia świetlicowe-plastycz-
ne
9 kwietnia - „Śpiew ptaków”, 
godz.14.45-15.45
16 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek”, godz.14.45-15.45
23 kwietnia - „Zielona Zie-
mia” godz.14.45-15.45
30 kwietnia - „Kolorowo i we-
soło”, godz.14.45-15.45

Dom Ludowy w Podolszu
zajęcia świetlicowe-plastycz-
ne
9 kwietnia  - „Śpiew ptaków”,  
godz.15.00-16.00
16 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek”,  godz.15.00-16.00
23 kwietnia - „Zielona Zie-
mia”, godz.15.00-16.00
30 kwietnia - „Kolorowo i we-
soło”, godz.13.30-14.30
Zajęcia świetlicowe w szko-
le w Smolicach
3 kwietnia - „Śpiew ptaków”,   
godz.13.30-14.30
10 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek”,  godz.13.30-14.30
17 kwietnia - „Zielona Zie-
mia”, godz.13.30-14.30
24 kwietnia - „Kolorowo i we-
soło”, godz.13.30-14.30
Dom Ludowy w Palczowi-
cach
  3 kwietnia  - „Śpiew pta-
ków”, godz.15.00-16.00
10 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek”,  godz.15.00-16.00
17 kwietnia - „Zielona Zie-
mia”, godz.15.00-16.00
24 kwietnia -  „Kolorowo 
i wesoło”,  godz.15.00-16.00
Dom Ludowy w Graboszy-
cach
zajęcia świetlicowe-plastycz-
ne
  3 kwietnia- „Śpiew ptaków”, 
godz.14.30-15.30
10 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek” , godz.14.30-15.30
17 kwietnia -  „Zielona Zie-
mia”, godz.14.30-15.30
24 kwietnia - „Kolorowo i we-
soło”, godz.14.30-15.30
Dom Ludowy w Łowiczkach
zajęcia świetlicowe-plastycz-
ne
  3 kwietnia - „Śpiew pta-
ków”, godz.14.30-15.30
10 kwietnia - „Wiosenny po-
ranek” godz.14.30-15.30
17 kwietnia - „Zielona Zie-
mia”, godz.14.30-15.30
24 kwietnia -  „Kolorowo 
i wesoło”, godz.14.30-15.30

   Zbigniew Rokita  – repor-
ter, redaktor, specjalizuje 
się w problematyce Europy 
Wschodniej i Górnego Śląska. 
Autor książek reporterskich 
Odrzania. Podróż po Ziemiach 
Odzyskanych (2023), Kajś. 
Opowieść o Górnym Śląsku 
(wyróżnionej podwójną Na-
grodą Literacką Nike: jury 
oraz czytelników; 2020) i Kró-
lowie strzelców. Piłka w cie-
niu imperium (2018). Autor 
sztuk teatralnych Nikaj (Teatr 

Zagłębia) i Weltmajstry (Teatr 
Korez). Stały współpracownik 
Tygodnika Powszechnego. 
Pochodzi z Gliwic, mieszka 
w Katowicach.
   Kolejne spotkanie w Dysku-
syjnym Klubie Książki zapla-
nowane jest na 9 kwietnia na 
godz. 16:30 w ROK. Spotkamy 
się z Krystyną Janosz, autor-
ką książki pt. „Z jedwabnego 
pod błękitne niebo Kazachsta-
nu”, opisującej losy jej rodzi-
ny.

Rokita w Zatorze
Zbigniew Rokita, autor znakomitych „Kajś” 
i „Odrzania” był gościem Dyskusyjnego 
Klubu Książki działającego przy Bibliotece 
w Zatorze. 
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   W przekazaniu wzięli także udział: Sekretarz Zatora Piotr 
Domagała, inspektor ds. współpracy z OSP Ewelina Woderska, 
Komendant Gminny Przemysław Kciuk, a także Prezes OSP Po-
dolsze Szymon Matyja, Naczelnik OSP Podolsze Łukasz Szcze-
lina oraz Prezes OSP Zator Łukasz Momot, Z-ca Naczelnika Da-
wid Kuśpik i Skarbnik Krzysztof Masialski.
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymały po 3 kom-
plety odzieży specjalistycznej (spodnie, bluza ciężka, bluza lek-
ka, hełm, buty strażackie, rękawice).

   Zakupione umundurowanie sfinansowane zostało z budżetu 
Gminy Zator oraz dotacji otrzymanej od Województwa Mało-
polskiego w ramach programu „Małopolskie OSP 2023” w wy-
sokości 15.000 zł.

Wyposażenie dla strażaków
W dniu 29 grudnia 2023 r. w remizie OSP w Podolszu oraz w remizie OSP w Zatorze 
Burmistrz Zatora Mariusz Makuch i Radny Województwa Małopolskiego Tadeusz Arkit 
przekazali do służby Ochotniczej Straży Pożarnej w Podolszu i Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Zatorze nowe wyposażenie bojowe służące bieżącej działalności tych jednostek.

   Pod koniec lutego  policjanci 
otrzymali zgłoszenie od 76 – let-
niej mieszkanki gminy Zator, 
że w środę tuż przed godziną 
16 na jej telefon stacjonarny za-

Oszustwo „na wypadek” 
Policjanci z Ko-
misariatu Policji 
w Zatorze poszuku-
ją oszustów, którzy 
wykorzystując 
metodę „na wypa-
dek” wyłudzili 33 
000 złotych od 76 – 
letniej mieszkanki 
gminy Zator.

dzwoniła kobieta podająca się 
za policjantkę. Oszustka prze-
kazała, że syn seniorki dopro-
wadził do wypadku drogowego. 
Potrącił kobietę, która w stanie 
ciężkim znajduje się w szpitalu. 
W związku z tym został zatrzy-
many i grozi mu więzienie.  Je-
śli kobieta chce mu pomóc musi 
wpłacić kaucję w kwocie 110 
tys. złotych. Seniorka miała 33 
tysiące złotych, które zgodnie 
z poleceniami oszustki zapako-
wała do reklamówki i przekaza-
ła nieznanej kobiecie.
   Policjanci poszukują spraw-
ców i nadal apelują  o ostrożność 
oraz rozwagę w kontaktach 
z nieznajomymi osobami, które 
dzwoniąc na telefon stacjonar-

ny usiłują wyłudzić pieniądze. 
W przypadku telefonicznej 
prośby o pilne przekazanie 
pieniędzy, bo ktoś bliski miał 
wypadek, trzeba się rozłączyć 
i natychmiast skontaktować się 
z tym krewnym, którego spra-
wa dotyczy. W przypadku bra-
ku możliwości kontaktu należy 
powiadomić innego członka 
rodziny.  Nie wolno przekazy-
wać pieniędzy osobom, których 
nie znamy osobiście, jak i nie 
wpuszczać ich do mieszkania 
czy domu. We wszystkich po-
dejrzanych sytuacjach, należy 
niezwłocznie dzwonić pod nu-
mer najbliższej jednostki Policji 
lub pod numer alarmowy 112.
   Apelujemy do wszystkich 

mieszkańców o przekazanie 
tego ostrzeżenia seniorom ze 
swoich rodzin oraz sąsiedztwa.
   Pamiętajmy, że osobami 
szczególnie zagrożonymi tym 
przestępstwem są osoby, które 
od wielu lat posiadają telefony 
stacjonarne. Oszuści wykorzy-
stują stare książki telefoniczne 
w których znajdowały się dane 
abonentów: imię, nazwisko 
oraz adres. Wiedza na temat 
sposobów działania oszustów 
pomoże uniknąć im stania się 
ofiarą przestępstwa. Im więcej 
osób świadomych metod dzia-
łania przestępców, tym mniej 
oszukanych. 
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Wyposażenie dla strażaków

Oszustwo „na wypadek” 

   W trakcie czynności na 
miejscu zdarzenia policjanci 
wstępnie ustalili, że 51  – letni 
mieszkaniec Osieka, kierujący 
samochodem marki Hyundai, 
zjechał na lewy pas, gdzie zde-
rzył się z samochodem cięża-
rowym marki Daf, którym kie-
rował 61 – letni mieszkaniec 
Biłgoraja (woj. lubelskie). Po 
zderzeniu hyundai wpadł do 
przydrożnego rowu. Pogoto-

wie zabrało poszkodowanego 
do szpitala na badania. 
   Policjanci apelują do kierow-
ców o przestrzeganie przepi-
sów, zmniejszenie prędkości 
oraz uwagę i koncentrację za 
kierownicą.
   Podziękowania dla świadków 
zdarzenia, którzy natychmiast 
udzielili pomocy kierowcy sa-
mochodu osobowego oraz po-
wiadomili służby.

20 marca  służby ratunkowe interwenio-
wały w Rudzach na ulicy Andrychowskiej,  
gdzie doszło do zderzenia samochodu oso-
bowego z samochodem ciężarowym.

Groźny
wypadek

   W uroczystości wzięło udział 
kierownictwo Komendy Po-
wiatowej Policji w Oświęcimiu, 
a także komendanci komisaria-
tów Policji, naczelnicy wydzia-
łów, policjanci i pracownicy 
Policji oraz  przedstawiciele 
lokalnego samorządu: pan Ma-
riusz Makuch Burmistrz Zato-
ra oraz pan Tomasz Kosowski 
Wójt Gminy Przeciszów.
   Komendant Powiatowy Policji 
w Oświęcimiu inspektor Robert 
Chowaniec, w słowach podzię-
kowania, podkreślił ogromne 
zaangażowanie Komendanta 
podinspektora Dariusza Kuliga, 
we wszystkie działania jakie 
podejmował zarówno w czasie 
swojej służby na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Zator, mieszkańców 
gminy Kęty, jak również pod-
czas służby w oświęcimskiej 
komendzie Policji. Dziękował 
za zrozumienie, wzajemny sza-
cunek oraz bardzo dobrą wielo-
letnią współpracę. Do słów po-
dziękowania dołączyli również 
przedstawiciele lokalnego sa-
morządu Mariusz Makuch Bur-
mistrz Zatora oraz pan Tomasz 
Kosowski Wójt Gminy Prze-
ciszów, policjanci i pracownicy 
zatorskiego Komisariatu Policji, 
komendanci komisariatów Po-
licji oraz naczelnicy wydziałów 
z oświęcimskiej komendy Poli-
cji. Oprócz podziękowań złożyli 
także życzenia pomyślności 

Zmiany 
w Policji
4 marca w Zatorze odbyło się uroczyste 
pożegnanie podinspektora Dariusza Kuliga, 
dotychczasowego Komendanta Komisariatu 
Policji w Zatorze, któremu zostały powie-
rzone obowiązki na stanowisku Komen-
danta Komisariatu Policji w Andrychowie. 
Obowiązki Komendanta zatorskiej jednost-
ki Policji zostały powierzone aspirantowi 
sztabowemu Tadeuszowi Machniakowi.

podczas realizacji zadań zwią-
zanych z dbaniem o bezpie-
czeństwo mieszkańców gminy 
Andrychów.
   Podinspektor Dariusz Kulig, 
w swoim pożegnalnym przemó-
wieniu, podkreślił, że jest bardzo 
związany z zatorską jednostką 
Policji, podziękował Burmistrzo-
wi, Wójtowi, Komendantom 
oraz wszystkim policjantom 
i pracownikom Policji za oka-
zaną ogromną serdeczność, za-
ufanie, zrozumienie i wsparcie 
oraz bardzo dobrą współpracę 
w realizacji zadań służbowych 

na rzecz mieszkańców gminy 
Zator.  Jak stwierdził zdobyte 
doświadczenie na stanowisku 
kierowniczym z całą pewnością 
przyda się w kierowaniu Komi-
sariatem Policji w Andrychowie.
   Pełnienie obowiązków na sta-
nowisku Komendanta Komisa-
riatu Policji w Zatorze, zostało 
powierzone aspirantowi szta-
bowemu Tadeuszowi Machnia-
kowi, dotychczasowemu Kie-
rownikowi Referatu Prewencji 
w Komisariacie Policji w Zato-
rze.
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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja!

   Zarząd TMZZ

   W  niedzielę 14 stycznia 2024 
r. o godzinie 15:00 sala widowi-
skowa Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Zatorze zapełniła 
się zacnymi gośćmi. W pięknie 
udekorowanej sali świątecz-
nymi stroikami, zapalonymi 
świecami i bogato nakrytymi 
stołami gości przywitała prezes 
TMZZ Bogusława Smreczyń-
ska. Na spotkanie z Seniorami 
przybyli  Proboszcz ks. Jacek 

Wieczorek, Burmistrz Zatora 
Mariusz Makuch, Przewod-
nicząca Zarządu Osiedla Cen-
trum Magdalena Rybak, Prze-
wodniczący Zarządu Osiedla 
Królewiec Marek Trojak z żoną 
oraz przewodniczący Zarządu 
Osiedla Podlipki Sławomir Mo-
mot. Po życzeniach złożonych 
zebranym seniorom przez: 
Prezes TMZZ,  Proboszcza 
Jacka Wieczorka i Burmistrza 

Zatora Mariusza Makucha, 
uhonorowano najdostojnie-
szych z tytułu wieku kwiata-
mi a Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Podlipki pan Sławomir 
Momot obdarował dodatkowo 
upominkami.   W tym roku ty-
tuł „Najdostojniejszego Seniora” 
przypadł pani Jadwidze Gawlik 
i panu Władysławowi Madejo-
wi. Wszyscy odśpiewali sto lat. 
Następnie rozpoczęło się wspól-
ne kolędowanie i biesiadowanie 
przy akompaniamencie pana 
Wojciecha Paciorka. Dla każde-
go uczestnika spotkania czekał 
na stole upominek ceramiczny 
wykonany przez pracowników  
Regionalnego Ośrodka Kultury. 
Spotkanie odbyło się pod hono-
rowym patronatem Burmistrza 
Zatora, zostało dofinansowane 
przez Zarządy Osiedli:Centrum, 
Królewiec, Morysina, Podlipki 
oraz Bank Spółdzielczy w Za-
torze. Delektowano się przygo-
towanymi potrawami a także 
słodkościami w tym podarowa-

nymi przez firmę  Eurowafel 
z Zatora, produktami tej firmy 
dodatkowo obdarowani zostali 
wszyscy seniorzy. Miłą atmos-
ferę, zabezpieczenie techniczne 
obsługę gości zapewniła pani 
Elżbieta Mostowik dyrektor 
ROK-u oraz pracownicy panie 
Małgorzata Płonka, Danuta Ry-
barczyk i pan Bartosz Gacia.. 
W organizacji spotkania uczest-
niczyli również członkowie 
TMZZ:  Małgorzata Bernowska, 
Jacek Cichoń, Łukasz Dziedzic  
Ewa Koczurkiewicz, Elżbieta 
Olszak, Barbara Wieliczko, Eu-
genia Wronka, Jacek  Cichoń., 
Bogusława Smreczyńska oraz 
sympatycy Barbara Czopek i Te-
resa Sroka. Wszystkim  za oka-
zaną pomoc  składamy serdecz-
ne podziękowania. Nie wszyscy 
skorzystali z naszego zaprosze-
nia, które seniorom dostarczają 
nasi członkowie, tym którzy je 
przyjęli,  tym bardziej serdecz-
nie dziękujemy za spędzony 
wspólnie czas. 

Spotkanie seniorów
Tradycyjnie po raz XXXI Seniorzy czterech zatorskich osiedli Centrum, Morysiny, Królew-
ca i Podlipek zostali  zaproszeni  przez TMZZ, na spotkanie świąteczne  przy świecach.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej
uprzejmie zawiadamia, że w czwartek 11 kwietnia 2024 r. 

w lokalu TMZZ, Rynek 2 (I piętro), odbędzie się 
WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE 

I termin - godz. 16:00 
II termin - godz. 16:15 

W programie między innymi sprawozdanie za 2023 r. 

Towarzystwo Miłośników
Ziemi Zatorskiej

Pomagamy 
Julkowi!

   Julek urodził się w 36 tygodniu 
ciąży w wyniku przedwczesne-
go odklejenia łożyska. Julek 
przeszedł szereg badań, w tym 
badania genetyczne. Stwierdzo-
no wadę genetyczną o nazwie: 
aberracja chromosomu 18. Nie-
prawidłowości, jakie powoduje 
wada tego typu to: niedosłuch, 
anomalie w obrębie stóp, ob-
niżone napięcie mięśniowe, 

spodziectwo, wnętrostwo, ni-
skorosłość oraz cechy dysmorfii 
twarzy. 
   Julek w ciągu 2 lat przeszedł 
3 zabiegi urologiczne w związku 
z wystąpieniem u niego przepu-
kliny, spodziectwa i wnętro-
stwa. Przeszedł również 2 ope-
racje stóp, ponieważ urodził 
się ze stopą płasko-koślawą. 
Gdy miał zaledwie 2 miesią-

Pomagamy małemu Julkowi z Zatora i jego 
rodzicom! Przyczytajcie i pomóżcie!
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https://pomagam.pl/julek_z_zatora

ce, na obie nóżki założono mu 
specjalny gips, który musiał 
nosić przez 3 miesiące, a my 
co tydzień musieliśmy jeździć 
na jego wymianę. Nie mógł tak 
jak jego rówieśnicy swobodnie 
kopać swoimi malutkimi nóż-
kami, co spowodowało kolejne 
problemy z napięciem mięśnio-
wym. Po operacji stóp lekarze 

zalecili nam specjalne ortezy, 
w których Julek musi chodzić, 
aby stopa mogła się odpowied-
nio kształtować i aby 
nie dochodziło do ko-
ślawienia. To generuje 
duże koszty, ponieważ 
co 3 miesiące musi-
my jeździć na wizyty 
i wymieniać ortezy na 
nowe. Dodatkowo potrzebne są 
specjalne buty ortopedyczne.
   Pojawiło się małe światełko 
w tunelu – Julek nauczył się 
raczkować i jest w stanie prze-
mieszczać się, trzymając się 
czegoś, porusza się przy po-
mocy specjalnego balkonika. 
Bardzo cieszą nas te postępy, 
jednak aby nasz synek mógł 
chodzić samodzielnie, potrzebu-
je więcej rehabilitacji.
   Julek ma także stwierdzony 
niedosłuch na poziomie 70 dB – 
nosi aparaty słuchowe. Uczęsz-
cza na zajęcia Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju (WWR) 
i jest stale rehabilitowany przez 
zespół specjalistów takich jak: 
logopeda, psycholog, surdolo-

gopeda, terapeuta SI. Wymaga 
także opieki wielu lekarzy spe-
cjalistów.
   Z mężem długo zastanawiali-
śmy się nad tym, czy możemy 
ubiegać się o takie wsparcie 
finansowe. Wszystkie nasze 
oszczędności przekierowaliśmy 
na wydatki związane z lecze-
niem i rehabilitacją synka. Wal-

czymy o jego sprawność od 
trzech lat, a ta walka pochłania 
ogromne ilości energii i pienię-

dzy. Mimo wszystko 
wiemy, że nie możemy 
się poddać.
   Naszym marzeniem 
jest, aby Julek zaczął 
samodzielnie stać i cho-
dzić na własnych nóż-

kach, o własnych siłach, bez po-
mocy specjalistycznego sprzętu 
– tak jak jego rówieśnicy oraz 
jego starszy brat Emil. Pomóż-
cie nam spełnić to marzenie!
   Z całego serca prosimy o wspar-
cie finansowe na rzecz leczenia 
i rehabilitacji Julka. Będziemy 
niezmiernie wdzięczni za każdą 
cegiełkę przekazaną na ratowa-
nie sprawności naszego synka. 
Każdy grosz jest na wagę złota 
i przybliża nas do celu. Prosimy 
o pomoc!
Rodzice Julka
   Żeby pomóc trzeba wejść na 
stronę (adres pod tekstem) lub 
zeskanowad kod QR

   Odwiedziliśmy Wiedeń, We-
necję, Paryż, Sewillę ale też 
przedwojenne warszawskie 
kabarety, a nawet wielokul-
turowy, wiecznie przyciąga-
jący marzycieli Nowy Jork. 
W programie znalazły się 
walce, brawurowe arie ope-
rowe i operetkowe i popisowe 
sekwencje taneczne, a także 
ulubione stare piosenki, tanga 
oraz fragmenty z musicali. Na 

scenie zagościła zakochana 
Julia, zmysłowa Carmen a na-
wet pełen gracji Łabędź...
Za nami koncert „Przetańczyć 
całą noc”. Do Zatora przyje-
chali: Matylda Staśto-Kotu-
ła – mezzosopran, Kwartet 
Smyczkowy ARCHI, Agniesz-
ka Hrakałło-Horawska – ta-
niec, Joanna Trafas - sopran 
i prowadzenie.

Tańczyliśmy

Dwie niezwykłe śpiewaczki, wszech-
stronnie uzdolniona baletnica oraz pełni 
temperamentu muzycy tworzący kwartet 
smyczkowy zabrali zatorską publiczność 
w niecodzienną muzyczną podróż w ta-
necznych rytmach i wielkim stylu.

   ROK gościł uczestników XV Przeglądu Kolęd i Pastorałek 
Zator 2024. Do obejrzenia galerii zdjeć zapraszamy na stronę 
rokzator.pl. Tam znajduje się także obszerny, ze względu na 
ogromne zainteresowanie, werdykt jury. Najprościej trafić na 
stronę skanując kod QR. 
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Dzień Patrona
w Smolicach
15 marca w Szkole Podstawowej w Smoli-
cach jest dniem wyjątkowym – to święto jej 
patrona, Aleksandra Kamińskiego.

   W tym roku był to dzień 
nie tylko uroczysty, pełen 
refleksji, ale również czas 
wypełniony harcerskim du-
chem.  Wszystko to za sprawą 
gości specjalnych – harcerzy 
z zatorskiego szczepu „Kon-
tynent”, którzy swoją obecno-
ścią dodali wydarzeniu wyjąt-
kowego charakteru. Wspólnie 
z nimi zaśpiewano hymn 
szkoły „Wszystko, co nasze, 
Polsce oddamy”, a następnie 
w geście pamięci i szacun-
ku zapalono znicz i złożono 
kwiaty pod portretem Alek-
sandra Kamińskiego.  
Ten dzień był również okazją 
do świętowania harcerskich 
tradycji. Pląsy i tańce har-
cerskie wypełniły szkolne 
korytarze radością i dobrą, 
wspólną zabawą, a uczniowie 
i nauczyciele mogli poczuć się 
częścią wielkiej harcerskiej 
rodziny.
   Kulminacyjnym punktem 

święta była „Wielka Gra” 
– interaktywna przygoda 
edukacyjna, która poprowa-
dziła uczestników przez ży-
cie i osiągnięcia Aleksandra 
Kamińskiego. To była nie tyl-
ko lekcja historii, ale przede 
wszystkim inspirująca po-
dróż śladami wielkiego czło-
wieka, który swoim życiem 
pokazał, jak ważne są warto-
ści takie jak: odwaga, poświę-
cenie i służba innym.
   - Dzień Patrona Szkoły był 
niezapomnianym doświadcze-
niem, które na nowo zdefinio-
wało nasze zrozumienie tożsa-
mości szkolnej i harcerskiej. 
Z niecierpliwością czekamy na 
kolejne obchody, które z pew-
nością będą równie inspirujące. 
Był to moment pełen wzruszeń 
i dumy narodowej, który na 
długo zapadnie w naszej pamię-
ci - tak o tym wydarzeniu wy-
powiadali się jego uczestnicy. 

F.P.H.U. MASBET

transport, wywrot, hds

tel. 603248087 603038793
Tel./fax 33-8412-149
www.masbet.home.pl

Rury, krêgi betonowe, studnie od 300 mm 2000 mm
Kostka brukowa, obrze¿a, a¿ury (uk³adanie, projekty)
Beton towarowy i pompa
Przepusty, odwodnienia, studnie PCV (rury PCV, drenarskie)
¯eliwo drogowe i ogrodowe (walizy, kratki, korytka)
Kruszywo budowlane i drogowe (¿wir, piasek, kliniec, t³uczeñ)

Ø

BETONIARNIA LASKOWA (ko³o Zatora)

O Rotmistrzu

   Pięć lat temu 1 marca 2019 
r. miała miejsce uroczystość 
nadania imienia Rotmistrza 
Witolda Pileckiego oraz sztan-
daru szkoły. Dzisiaj bezkom-
promisowa oraz heroiczna 
postawa naszego patrona jest 
wzorcem, do którego dąży-
my. W ramach uroczystości 
uczniowie szkół podstawo-
wych oraz WZS mieli okazję 
wykazać się wiedzą o życiu 
i śmierci Rotmistrza Witolda 

Pileckiego. W konkursie wie-
dzy bezapelacyjnie zwyciężyli 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Podolszu, drugie miej-
sce zajęli uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Smolicach. 
Trzecie miejsce przypadło 
uczniom Wielozawodowego 
Zespołu Szkół. Wszystkim 
gratulujemy ogromnej wie-
dzy oraz odwagi wystąpienia 
przed tak dużą publicznością.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wy-
klętych” był okazją do przybliżenia sylwet-
ki Witolda Pileckiego, patrona Wielozawo-
dowego Zespołu Szkół w Zatorze. 
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   Do puszek podczas Finału w ostatnią 
niedzielę stycznia zbierało 24 wolon-
tariuszy ze szkół w Zatorze, Podolszu, 
Graboszyc, Wielozawodowego Zespołu 
Szkół w Zatorze oraz Szczepu „Konty-
nent” z Zatora. W Regionalnym Ośrodku 
Kultury wystąpili soliści z ROK oraz ze-
spół MAX CORNER CREW z gościnnym 
udziałem Katarzyny Jabcoń i Marii Wie-
liczko. Pokaz sprzętu i umiejętności zor-
ganizowali strażacy z OSP Podolsze, było 
także stoisko Komisariatu Policji w Za-
torze. Bigosem częstowała Scandinavia 
Resort a poczęstunek dla wolontariuszy 
zapewniła firma EUROWAFEL oraz Ewa 
Frączek, Sylwia Przejczowska i wolonta-
riusze z WZS a także Rada Rodziców ze 
szkoły w Graboszycach. 
   Sporo emocji wzbudziła licytacja. 
Oprócz gadżetów z Fundacji licytowa-
ne były przedmioty podarowane przez: 
Bank Spółdzielczy w Zatorze, Eurowafel, 
Bar na Wadowickiej, Scandinavia Resort, 

Urząd Miejski w Zatorze, ROK Zator, 
Krystynę Tarkowską, fizjoterapeutkę 
Monikę Batek, Stajnię u Rafała, Fryzjer-
kę Anetę Puścian, ENERGYLANDIĘ, die-
tetyka Andrzeja Nowaka, Piotra Owczar-
ka.
    Tradycyjnie na Łowisku Podolsze dla 
WOŚP morsowały Morsy z Doliny Karpia 
w asyście OSP Zator.
    - Bardzo Wam wszystkim dziękuję za 
Wasze zaangażowanie. Dziękuję przede 
wszystkim Wolontariuszom i ich Opie-
kunom, dziękuję wszystkim ludziom, in-
stytucjom, firmom za wsparcie i pomoc 
w organizacji licytacji. Dziękuję moim 
koleżankom i kolegom ze sztabu, zespołom 
i solistom, którzy pojawili się na scenie 
w niedzielę w ROK, koleżankom i kolegom 
z ROK Zator. Dziękuję za 32 Finał, 31 i 30:) 
Powodzenia w 33 Finale! - mówi szef za-
torskiego sztabu WOŚP Łukasz Dziedzic.

Podczas 32 Finału WOŚP udało nam się zebrać 32 154.64 
PLN. To rekord. 

Rekordowy Finał

Niedzielne teatrzyki
Pomysł się przyjął doskonale! Niedzielne 
teatrzyki dla najmłodszych cieszą się 
dużym powodzeniem, a sala ROK wypeł-
nia się niemal po brzegi. Zachęczamy do 
lektury naszych kulturanych zapowiedzi 
w gazecie (strony 20-21) oraz śledzenia 
na bieżąco ROK w internecie. Żeby 
niczego nie przegapić! Na zdjęciu Teatr 
Kultureska ze spektaklem „Detektyw 
Kot” oraz Teatr KOKON ze spektaklem 
„Jak zostać bohaterem”

Odwiedziliśmy browar
To była bardzo ciekawa podróż, bo, jak 
się okazuje, o piwie wiemy niewiele, 
ulegamy też pewnym mitom. Tym-
czasem proces produkcji tego napoju, 
a przede wszystkim historia miejsca, 
to rzeczy arcyciekawe i fascynujące, 
zwłaszcza jeśli są dobrze opowiedziane! 
Za nami wizyta słuchaczy UTW w Arcy-
książęcym Browarze w Tychach. 
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   Kończąca się kadencja Rady 
i Zarządu Powiatu w Oświę-
cimiu upłynęła pod znakiem 
wielu niespodziewanych zda-
rzeń. Zawirowania związane 
z pandemią koronawirusa, 
przedwczesną śmiercią sta-
rosty Marcina Niedzieli, peł-
noskalową wojną za naszą 
wschodnią granicą czy działa-
niami władz centralnych ukie-
runkowanymi na ograniczenie 
roli samorządów terytorial-
nych, nie sprzyjały w codzien-
nej pracy na rzecz lokalnych 
społeczności. Mimo tych nieko-
rzystnych czynników, władze 
Powiatu Oświęcimskiego sku-
tecznie realizowały swoje plany 
w zakresie bieżącej działalności 
i inwestycji.

   Poniżej prezentujemy wy-
brane zadania, które już służą 
mieszkańcom bądź też wkrót-
ce zostaną oddane do użytku.
Inwestycje sportowe
   Przy powiatowym „Chemiku” 

kosztem kilkunastu milionów 
złotych powstaje nowoczesny 
i funkcjonalny obiekt lekkoatle-
tyczny z boiskiem piłkarskim. 
Plany budowy kompleksu spor-
towego przy „Chemiku” sięgają 
końca zeszłego wieku. Realiza-
cję zamierzeń poprzedników 
udało się sfinalizować dopiero 
obecnemu zarządowi powiatu.
Wkrótce sportsmeni będą mieć 
do dyspozycji 400-metrową 
4-torową bieżnię z nawierzch-
ni syntetycznej, rzutnię do 
pchnięcia kulą, skocznię w dal 
i wzwyż. Piłkarze zagrają na 
boisku o wymiarach 100 na 64 
m ze sztuczną nawierzchnią, 
a siatkarze będą mogli rywali-
zować na dwóch boiskach do 
plażowej odmiany siatkówki. 

Widzowie zasiądą na krytej try-
bunie na blisko 300 krzesełek. 
W ramach inwestycji powstało 
zaplecze z szatniami dla zawod-
ników, trenerów i sędziów oraz 
miejsca parkingowe. 

   O nowoczesne kompleksy 
sportowe wzbogaciły się pro-
wadzone przez Powiat Oświę-
cimski szkoły średnie w Kę-
tach. 
Uczniowie „Wyspiana” korzy-
stają z wielofunkcyjnej areny 
składającej się z dwóch boisk 
do piłki siatkowej, dwóch pla-
ców gry do koszykówki oraz 
boiska do piłki ręcznej. W skład 
kompleksu wchodzą także: bo-
isko do piłki siatkowej, 3-toro-
wa bieżnia prosta, skocznia do 
skoku w dal, rzutnia do pchnię-
cia kulą. Całość została ogro-
dzona i oświetlona. W ramach 
inwestycji wykonano kanaliza-
cję deszczową i sieć wodociągo-
wą. Oddana do użytku końcem 
2019 r. inwestycja kosztowała 
ponad 1,8 mln zł.
   Pod koniec 2020 r. przy Powia-
towym Zespole nr 10 Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. 
Mikołaja Kopernika w Kętach 
oddano do użytku rozbudowa-
ny kompleks sportowy. Powsta-

ło m.in. boisko wielofunkcyjne, 
boisko do piłki siatkowej plażo-
wej, 4-torowa bieżnia, rzutnia 
do pchnięcia kulą, skocznia do 
skoku wzwyż, skocznia do sko-
ku w dal i trójskoku.
W połowie 2021 r. oddano do 
użytku kompleks sportowy 
przy powiatowej „Dąbrow-
skiej”. Kosztem 600 tys. zł po-
wstała wielofunkcyjna arena 
złożona z boisk do piłki siatko-
wej, koszykówki i piłki ręcznej. 
Dobiega końca kluczowa in-
westycja Powiatu Oświęcim-
skiego, czyli rozbudowa i prze-
budowa Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. 
Zofii Posmysz w Oświęcimiu 
(ul. Obozowa 31). Kosztem 
ponad 70 milionów złotych 
powstaje jeden z najnowocze-
śniejszych w Polsce ośrodków 
wspierających dzieci i młodzież 
o szczególnych potrzebach 
edukacyjnych. Uczniowie mają 
już do dyspozycji nowoczesne 
klasy i pracownie nauki zawo-

Powiatowe inwestycje służą 
nam wszystkim
W trosce o zrównoważony rozwój naszego powiatu, kierując się odpowiedzialnością za 
każdą wydaną złotówkę i wsłuchując się w potrzeby mieszkańców poszczególnych gmin, 
obecny Zarząd Powiatu w Oświęcimiu skierował strumień funduszy budżetowych oraz 
pozyskanych ze źródeł zewnętrznych na zadania oczekiwane przez społeczności tworzące 
powiatową wspólnotę. W tej kadencji na inwestycje w obszarze dróg, edukacji, zdrowia, 
kultury i sportu wydano ponad 235 mln zł!
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du, basen, pomieszczenia do 
indywidualnej terapii, internat 
i klimatyzowaną aulę, a wkrót-
ce także wielofunkcyjne boisko 
zewnętrzne o nawierzchni syn-
tetycznej oraz salę gimnastycz-
ną z prawdziwego zdarzenia.
Inwestycje zdrowotne
   Powiat Oświęcimski dofinan-
sował budowę strategicznych 
inwestycji w Szpitalu Powiato-
wym w Oświęcimiu . Wsparł 
kwotą 2 mln zł budowę prze-
wiązek, które połączyły trzy 
budynki lecznicy. Przewiązki 
mają w sumie 134 m długości 
i 475 m kw. powierzchni. Pod-
trzymuje je 20 podpór. O po-
trzebie ich budowy mówiło się 
od wielu lat. Przed ich powsta-
niem pacjenci z konieczności 
byli przewożeni przez personel 

w wózkach inwalidzkich lub 
karetkami. W zależności od 
pory roku, w deszczu, śniegu 
czy upale, narażeni na infekcje. 
   W 2021 r. Powiat dołożył 1 
mln zł do zakupu 128-rzędowe-
go tomografu komputerowego. 
Ten nowoczesny sprzęt cechu-
je wysoka jakość obrazowania, 
bardzo niski poziom dawki pro-
mieniowania w badaniach i ni-
skie koszty utrzymania. 
   W maju 2023 r. oddano do 
użytku Centrum Diagnostycz-
ne. Tym samym funkcjonujące 
dotąd w różnych częściach szpi-
tala pracownie specjalistyczne 
znalazły się w jednym miejscu. 
Powiat dofinansował inwesty-
cję kwotą 3 mln zł. Centrum 

usytuowane jest przy głównym 
budynku lecznicy, sąsiadując 
z izbą przyjęć i SOR-em. Z inny-
mi szpitalnymi obiektami połą-
czone jest windą i przewiązką.
Inwestycje drogowe
   W ramach Oświęcimskiego 
Strategicznego Programu Rzą-
dowego (etap VI - 2021-2025), 
trwa rozbudowa i remont dróg 
powiatowych ul. Wysokie Brze-
gi i Szpitalna w Oświęcimiu. 
Inwestycja kosztuje 5,6 mln zł. 
Jest ważnym elementem prze-
budowy układu komunikacyj-
nego stolicy naszego powiatu.
Kosztem blisko 16 mln zł koń-
czy się rozbudowa drogi po-
wiatowej w Łowiczkach (Gmi-
na Zator). Ulica Centralna, na 
przedłużeniu ul. Granicznej, 
łączy drogę krajową 44 z drogą 

wojewódzką 781 Zator - Andry-
chów. Wije się w pobliżu parku 
rozrywki i strefy gospodarczej. 
Zakres inwestycji objął m.in. 
przebudowę nawierzchni jezd-
ni, budowę chodnika i zatok 
autobusowych wraz z perona-
mi i wiatami autobusowymi, 
przejść dla pieszych, budowę 
kanalizacji deszczowej, prze-
budowę przepustów, montaż 
urządzeń bezpieczeństwa ru-
chu drogowego.
   Niespełna 5 mln zł kosztowała 
rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1842K ul. Św. Jana Kantego 
w Kętach - na odcinku 844 m 
od skrzyżowania z drogą woje-
wódzką nr 948 (al. Jana Pawła 
II) w kierunku mostu na kanale 

Ulgi Nowa Wieś. To ważna ar-
teria komunikacyjna nie tyko 
dla mieszkańców Gminy Kęty. 
Także alternatywny trakt dla 
użytkowników pobliskiej drogi 
wojewódzkiej nr 948 w przy-
padku wystąpienia utrudnienia 
w ruchu (np. wskutek wypad-
ku).
Ponad 4,8 mln zł pochłonęła 
zakończona w 2022 r. kom-
pleksowa modernizacja dro-
gi powiatowej ul. Nideckiego 
w Oświęcimiu, na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Stanisła-
wa Konarskiego oraz ul. Orląt 
Lwowskich do skrzyżowania 
z ul. Konopnickiej. Zadanie zo-
stało sfinansowane z budżetów 
Powiatu Oświęcimskiego i Mia-
sta Oświęcim oraz z Oświęcim-
skiego Strategicznego Progra-
mu Rządowego.
   W 2023 r. zakończyła się 
przebudowa drogi powiatowej 
nr 1877K ul. Niwy, ul. Sporto-
wa oraz ul. Ofiar Faszyzmu 
w Brzezince. Kosztowała ponad 
4,1 mln zł, została dofinansowa-
na z OSPR. Celem zadania było 
podniesienie parametrów tech-
nicznych drogi i poprawa bez-
pieczeństwa na tym trakcie dla 
mieszkańców, jak i turystów 
odwiedzających Państwowe 
Muzeum Auschwitz-Birkenau.
W połowie 2022 r. dobiegła 
końca przebudowa ulica Nad-
wiślańskiej w Bobrku. Ta po-
wiatowa droga, łącząca gminy 
Chełmek i Libiąż, jest bardzo 
ważnym ciągiem komunika-
cyjnym, o dużym natężeniu 
ruchu. Wykonano m.in. nową 
nawierzchnię drogi, chodniki, 
sieć kanalizacji deszczowej, 
doświetlono przejścia dla pie-
szych, wyniesiono nawierzch-
nię jezdni w rejonie szkoły, 
zamontowano radarowy wy-
świetlacz prędkości. Inwestycję 
zrealizował Powiat Oświęcim-
ski przy wsparciu Gminy Cheł-
mek i udziale środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.
   Na początku września 2023 
r. dobiegła końca przebudowa 
800-metrowego odcinka drogi 

powiatowej 1872K ul. Pocztowa 
w Jawiszowicach (Gm. Brzesz-
cze). Ten istotny w sieci dróg 
powiatowych na terenie Gminy 
Brzeszcze trakt od dłuższego 
czasu wymagał przebudowy. 
Inwestycja polegała na prze-
budowie drogi na odcinku 800 
m od skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr 1876K ul. Bielska. 
Położono nową nawierzchnię 
jezdni, wykonano chodnik, 
zjazdy i dojścia indywidualne, 
pobocza, kanalizację deszczo-
wą.
   Kosztem 3 mln zł zmoderni-
zowano 640-metrowy odcinek 
ulicy Tysiąclecia w Oświę-
cimiu, między ul. Chemików 
a Słowackiego. Modernizacja 
tego ważnego traktu została do-
finansowana z Oświęcimskie-
go Strategicznego Programu 
Rządowego oraz budżetów Po-
wiatu Oświęcimskiego i Miasta 
Oświęcim. Był to ostatni odci-
nek ulicy Tysiąclecia, który wy-
magał modernizacji. Szerokość 
jezdni została ujednolicona do 
7 metrów. Powstało 145 miejsc 
postojowych, w tym 10 dla osób 
niepełnosprawnych. Cykliści 
mają do dyspozycji szeroką 
i wygodną ścieżkę rowerową 
o nawierzchni z betonu asfal-
towego.
   Pod koniec 2019 r. kosztem 
2,7 mln zł przebudowano prze-
szło 700-metrowy odcinek ul. 
Olszewskiego w Oświęcimiu 
- od ronda im. Andrzeja Telki 
do ronda przy ul. Słowackiego. 
Zakres prac objął  m.in. przebu-
dowę jezdni, ciągu pieszo-rowe-
rowego, zatok autobusowych, 
remont zjazdów, przebudowę 
i remont sieci kanalizacji desz-
czowej, przebudowę oświetle-
nia ulicznego oraz wykonanie 
oznakowania drogowego. Zada-
nie zostało sfinansowane przez 
Powiat przy wsparciu Miasta 
Oświęcim i dofinansowane 
z puli OSPR.
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Rusza LSR!
Stowarzyszenie Dolina Karpia 11 stycznia 2024 roku zawarło z Samorządem Wojewódz-
twa Małopolskiego umowę na realizację strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność, objętej Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 
– 2027 i programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027 (Europejski Fun-
dusz Społeczny+, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego).
   W ramach Lokalnej Strategii 
Rozwoju dla obszaru Doliny 
Karpia na lata 2023 – 2027 
pozyskaliśmy 4  512  236,00 
EURO, które pozwolą rozwinąć 
nasz region pod względem spo-
łecznym, turystycznym i go-
spodarczym.

   Przedsiębiorcy, organizacje 
pozarządowe, samorządy i inne 
instytucje będą mogły korzy-
stać ze środków na rozwój Doli-
ny Karpia w ramach następują-
cych przedsięwzięć:
1.1 Rozwój infrastruktury wy-
poczynkowej  (poprawa dostę-
pu do niekomercyjnej infra-
struktury publicznej: obiekty 
rekreacyjne, kulturalne, tury-
styczne)
1.2 Zapewnienie atrakcyjnych 
miejsc wypoczynku w gospo-
darstwach rolnych (tworzenie 
lub rozwijanie gospodarstw 
agroturystycznych, zagród 
edukacyjnych, gospodarstw 

opiekuńczych)
1.3 Rozwój oferty usługowej 
w zakresie wypoczynku  (po-
dejmowanie lub rozwijanie 
działalności gospodarczej doty-
czącej usług wypoczynkowych, 
np. hotelarstwo i zakwaterowa-
nie, gastronomia, wypożyczal-

nie sprzętu) 
2.1 Zapewnienie opiek  i i wspar-
cia dla szczególnie potrzebu-
jących (np. tworzenie nowych 
oraz rozwój już istniejących 
placówek wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży, usługi 
zgodne z zasadą deinstytucjo-
nalizacji)
2.2 Poprawa aktywności spo-
łecznej i zawodowej mieszkań-
ców (działania w zakresie akty-
wizacji zawodowej i społecznej, 
np. kursy i szkolenia zawodo-
we, poradnictwo zawodowe, 
treningi kompetencji)
2.3 Srebrna gospodarka (podej-
mowanie lub rozwijanie dzia-

łalności w zakresie np. prywat-
nych domów seniora i domów 
dziennego pobytu, wypożycza-
nia sprzętu rehabilitacyjnego 
i zdrowotnego, srebrnej tury-
styki)
3.1 Rozwój oferty produktów 
lokalnych (działania w zakresie 

rozwoju oferty produktów lo-
kalnych, np. budowa, remont, 
modernizacja, wyposażenie 
przestrzeni wykorzystywanej 
do przygotowania produktów 
lokalnych)
3.2 Wzrost zainteresowania 
kulturą i produktami lokalnymi 
(projekty grantowe i operacje 
własne na działania w zakre-
sie rozwoju zainteresowania 
kulturą i produktami lokalny-
mi, np. organizacja wydarzeń 
kulturalnych i informacyjnych, 
działania aktywizujące lokal-
ne społeczności, organizacja 
konkursów, targów i wystaw 
dedykowanych produktom lo-

kalnym i dziedzictwu kulturo-
wemu).
   Nabory w ramach Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 
2021 – 2027 ruszą już w sierp-
niu bieżącego roku, a pierwsze 
nabory w ramach Planu Strate-
gicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023 – 2027 zo-
staną uruchomiene w grudniu.
    W zakresie uzyskania dofi-
nansowania w ramach  Lokal-
nej Strategii Rozwoju Doliny 
Karpia  istnieje możliwość 
bezpośrednich kontaktów 
z pracownikami biura Lokalnej 
Grupy Działania. Pracownicy 
Stowarzyszenia Dolina Karpia 
udzielają bezpłatnych porad 
potencjalnym beneficjentom 
w zakresie dofinansowania 
w ramach LSR, na wszystkich 
etapach przygotowania doku-
mentacji konkursowej (doradz-
two w zakresie wypełniania 
wniosku o przyznanie pomocy, 
omówienia biznesplanu, przy-
gotowania niezbędnych za-
łączników, realizacji projektu, 
przygotowania wniosku o płat-
ność, rozliczenia i monitoringu 
projektu).
   Informacje udzielane są 
w siedzibie biura Stowarzysze-
nia Dolina Karpia (Zator, ul. Ry-
nek 2) od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 8.00 – 16.00, 
mailowo (biuro@dolinakarpia.
org), telefonicznie: 33/841 05 84 
bądź poprzez formularz kon-
taktowy zamieszczony na stro-
nie internetowej LGD. 

 

Kampania promocyjna „Rusza LSR!” 
 

Stowarzyszenie Dolina Karpia 11 stycznia 2024 roku zawarło z Samorządem 
Województwa Małopolskiego umowę na realizację strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność, objętej Planem Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 i programem Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021 – 2027 (Europejski Fundusz Społeczny+, Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego). 
 
W ramach Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Doliny Karpia na lata 2023 – 2027 
pozyskaliśmy 4 512 236,00 EURO, które pozwolą rozwinąć nasz region pod względem 
społecznym, turystycznym i gospodarczym. 
 

 
 
 
Przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, samorządy i inne instytucje będą mogły 
korzystać ze środków na rozwój Doliny Karpia w ramach następujących przedsięwzięć: 
 

 1.1 Rozwój infrastruktury wypoczynkowej  (poprawa dostępu do niekomercyjnej 
infrastruktury publicznej: obiekty rekreacyjne, kulturalne, turystyczne) 

 1.2 Zapewnienie atrakcyjnych miejsc wypoczynku w gospodarstwach rolnych 
(tworzenie lub rozwijanie gospodarstw agroturystycznych, zagród 
edukacyjnych, gospodarstw opiekuńczych) 

 1.3 Rozwój oferty usługowej w zakresie wypoczynku  (podejmowanie lub 
rozwijanie działalności gospodarczej dotyczącej usług wypoczynkowych, np. 
hotelarstwo i zakwaterowanie, gastronomia, wypożyczalnie sprzętu)  

 2.1 Zapewnienie opieki i wsparcia dla szczególnie potrzebujących (np. 
tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży, usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji) 

 2.2 Poprawa aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców (działania  
w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej, np. kursy i szkolenia zawodowe, 
poradnictwo zawodowe, treningi kompetencji) 

 2.3 Srebrna gospodarka (podejmowanie lub rozwijanie działalności w zakresie 
np. prywatnych domów seniora i domów dziennego pobytu, wypożyczania 
sprzętu rehabilitacyjnego i zdrowotnego, srebrnej turystyki) 

 3.1 Rozwój oferty produktów lokalnych (działania w zakresie rozwoju oferty 
produktów lokalnych, np. budowa, remont, modernizacja, wyposażenie 
przestrzeni wykorzystywanej do przygotowania produktów lokalnych) 
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Środki w ramach LSR 2023 - 2027 

 

 
 3.2 Wzrost zainteresowania kulturą i produktami lokalnymi (projekty grantowe  

i operacje własne na działania w zakresie rozwoju zainteresowania kulturą  
i produktami lokalnymi, np. organizacja wydarzeń kulturalnych i informacyjnych, 
działania aktywizujące lokalne społeczności, organizacja konkursów, targów  
i wystaw dedykowanych produktom lokalnym i dziedzictwu kulturowemu). 

 

Nabory w ramach Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021 – 2027 ruszą już  
w sierpniu bieżącego roku, a pierwsze nabory w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 zostaną uruchomiene w grudniu. 

 

W zakresie uzyskania dofinansowania w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Doliny 
Karpia istnieje możliwość bezpośrednich kontaktów z pracownikami biura Lokalnej 
Grupy Działania. Pracownicy Stowarzyszenia Dolina Karpia udzielają bezpłatnych 
porad potencjalnym beneficjentom w zakresie dofinansowania w ramach LSR, na 
wszystkich etapach przygotowania dokumentacji konkursowej (doradztwo w zakresie 
wypełniania wniosku o przyznanie pomocy, omówienia biznesplanu, przygotowania 
niezbędnych załączników, realizacji projektu, przygotowania wniosku o płatność, 
rozliczenia i monitoringu projektu). 

Informacje udzielane są w siedzibie biura Stowarzyszenia Dolina Karpia (Zator, ul. 
Rynek 2) od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, mailowo 
(biuro@dolinakarpia.org), telefonicznie pod numerem telefonu: 33/841 05 84 bądź 
poprzez formularz kontaktowy zamieszczony na stronie internetowej LGD.  
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   W roku olimpijskim i przedo-
limpijskim, zawodnicy szczegól-
nie cenią sobie dobrze punkto-
wane wyścigi, co daje nie tylko 
rozstawienie na starcie w ko-
lejnych imprezach, ale głównie 
szansę na awans danego kraju 
do Igrzysk Olimpijskich. W mię-
dzynarodowej stawce wyścigu 
na wyspie Losinj, nie zabrakło 
znanych nazwisk. Głównymi 
pretendentkami były Brytyj-
ka Isla Short, i Słowenka Vita 

Movrin – obie są medalistkami 
krajowych mistrzostw. Są też 
wysoko w rankingu UCI oraz 
na co dzień reprezentują zawo-
dowe grupy teamów fabrycz-
nych. W stawce nie zabrakło 
też reprezentantek Austrii, Bo-
śni i Hercegowiny, Chorwacji, 
czy Czech. Bardzo „nerwowy” 
start i walkę o prawo wjazdu na 
rundę jako pierwsza wygrała 
bardzo mocna Vita Morvin. Za-
wodniczka z Zatora rozpoczyna 

Gabi wygrywa
w Chorwacji
Zawodniczka z Zatora zdobywa pełen kom-
plet punktów za zwycięstwo w wyścigu 
zaliczanym do rangi C1 światowej federacji 
kolarskiej UCI.

pierwszy podjazd na rundzie 
jako 7 w stawce. Runda liczyła 
4 kilometry o przewyższeniu 
100m. Organizatorzy zaplano-
wali ich aż 6, co gwarantowa-
ło 1,5 godziny walki na trasie 
i tyleż samo emocji dla kibiców. 
Trasa naszpikowana niezliczoną 
ilością ostrych wystających skał 
i luźnych kamieni wymagała od 
zawodników ogromnego sku-
pienia, a od sprzętu najlepszego 
poziomu przygotowania i wy-
trzymałości. Po nie najlepszej 
pozycji startowej, nasza zawod-
niczka rozpoczyna skuteczny 
pościg za liderkami wyścigu. 
Już w połowie rundy dojeżdża 
do jadącej na 2 pozycji Isli Short. 
Razem próbują dogonić lideru-
jącą Słowenkę, jednak przewaga 
nie maleje i czując energię w no-
gach, Gabriela samotnie rusza 
w pogoń za liderką. Po pierw-
szej rundzie, Słowenka posiada 
20 sekund przewagi, które traci 
na kolejnej rundzie. W połowie 

wyścigu to Polka jest liderką 
i sukcesywnie powiększa prze-
wagę, aby na metę dowieźć bez-
pieczny ponad minutowy han-
dikap. Drugie miejsce przypada 
dla Słowenki, a trzecia na metę 
dojeżdża Isla Short z GHOST 
Factory Racing. Na mecie za-
wodniczka Sokoła powiedziała, 
że pomogła jej trudna i wymaga-
jąca trasa oraz doświadczenie, 
jakie zebrała tu w roku poprzed-
nim. Czuła zmęczenie pracą 
wykonaną na trwającym zgru-
powaniu, a start traktowany 
jako kontrolny, pozwala wnieść 
trochę optymizmu przed nad-
chodzącym sezonem. W kate-
gorii juniorek Nikola Gliniecka, 
również zawodniczka zatorskie-
go Sokoła, uzyskała 4 rezultat 
i swoje pierwsze ważne punkty 
do rankingu UCI. Już w week-
end kolejne  zawody i kolejne 
emocje związane ze startem na-
szych reprezentantek.

   Dni i godziny przyjęć: wtor-
ki i czwartki 15:00 - 18:00 (po 
wcześniejszym uzgodnieniu te-
lefonicznym). Zakres usług: ana-
liza składu masy ciała, zalecenia 
żywieniowe, jadłospis indywi-
dualny, edukacja żywieniowa.
   Zalecenia jak i jadłospis do-
stosowane są indywidualnie 
do jednostek chorobowych, 
preferencji smakowych, trybu 
życia, pracy, umiejętności kuli-
narnych oraz możliwości finan-
sowych. Kontakt: 608 323 606, 
e-mail: nazdrowie.dietaiuroda@
gmail.com
   Dietetyk kliniczny: mgr An-
drzej Nowak, właściciel porad-
ni NA ZDROWIE! DIETETYKA 
I URODA w Oświęcimiu, asy-
stent dietetyki w Szpitalu Po-
wiatowym w Chrzanowie.
Ukończone studia licencjackie 

i magi-
s terskie 
na kierun-
ku diete-
tyka, spe-
cjalność 
kliniczna. 
Ukończo-
ne studia 
podyplomowe na kierunku: Po-
radnictwo żywieniowe - postępy 
w nauce o żywieniu człowieka 
w Instytucie Żywności i Żywie-
nia oraz Akademia Leczenia 
Żywieniowego w Polskim To-
warzystwie Żywienia Dojelito-
wego, Pozajelitowego i Metabo-
lizmu. 
   Obecnie w trakcie studiów 
podyplomowych z psychodie-
tetyki na Uniwersytecie SWPS. 
Uczestnik licznych szkoleń, 
kursów oraz konferencji. 

Dietetyk w Zatorze
Od stycznia 2024 roku w Ośrodku Zdrowia 
w Zatorze można komercyjnie skorzystać 
z usług dietetyka klinicznego.
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   Organizowane przez UKS 
Sokół i prowadzone przez 
wielokrotną medalistkę Mi-
strzostw Polski treningi, 
przyciągają do sali sportowej 
w Graboszycach coraz licz-
niejszą grupę młodych, przy-
szłych sportowców. Jesteśmy 
mile zaskoczeni frekwencją, 
zaangażowaniem i systema-
tycznością uczniów ZSP Gra-
boszyce.
   Zajęcia przygotowują do 
wszystkich sportów dostęp-
nych dla dzieci i młodzie-
ży w Gminie Zator. Nie są 
ukierunkowane na żaden 
szczególny sport, czy jego 
dyscyplinę lub konkurencję. 
Przygotowujemy zarówno do 
piłki siatkowej jak i piłki noż-
nej, ręcznej czy lekkoatlety-
ki. Wiosną zapewne dołączą 
zajęcia na świeżym powie-

trzu. Wówczas, planowane 
są treningi kolarskie, mar-
szobiegi w terenie i zajęcia 
na pumptracku. W planach 
również udział w zawodach 
sportowych.
  Już teraz widzimy efekty kil-
kumiesięcznej pracy. Uczest-
nicy znacząco rozwijają swoje 
możliwości, kształtują szereg 
cech motorycznych, a co za 
tym idzie, poprawiają rów-
nież swoje wyniki sportowe.
   „Personal Best” w większo-
ści przypadków poprawiany 
jest z miesiąca na miesiąc.
Już teraz możemy się pochwa-
lić tym, że kilkoro z szkolonej 
grupy dzieci, rozpoczęło rów-
nież zajęcia w regularnych 
zajęciach organizowanych 
przez UKS SOKÓŁ przystępu-
jąc do sekcji siatkarskiej i ko-
larskiej.

Sprawdza się
To był zdecydowanie strzał w dziesiątkę 
i pomysł na medal! Od listopada ubiegłego 
roku, nieprzerwanie trwają zajęcia sporto-
we pt: „Trenuj z Gabrielą Wojtyłą”.

   W trakcie spotkania usły-
szeliśmy sprawozdania 
z działalności oraz finansowe, 
powitaliśmy nowego człon-
ka zarządu - Ireneusza Zając 
oraz minutą ciszy uczcili-
śmy pamięć naszego kolego, 
działacza, przyjaciela Artura 
Miłonia. Mieliśmy również 
przyjemność gościć na ze-

braniu Radnego powiatowego 
Pana Sławomira Momot oraz 
Kierownika Oświaty i Sportu 
Pana Tomasza Wieliczko, któ-
rzy swoją obecnością uświet-
nili wydarzenie oraz kiero-
wali ciepłe słowa zarówno 
w kierunku naszej działalno-
ści w roku 2023 jak i wyrażali 
nadzieje na owocne przyszłe 

Walne na 
otwarcie
9 marca członkowie i sympatycy LKS Za-
torzanka spotkali się na walnym. Po raz 
pierwszy mogli skorzystać z oddanego wła-
śnie do użytku budynku Ośrodka Sportu.

lata. W ten sposób oficjalnie 
rozpoczynamy rok 2024 pod 
znakiem wielu wyzwań, pla-
nów - piszą działacze Zato-
rzanki na swoim profilu. 
Budynek powstał dzięki ol-
brzymiemu dofinansowaniu 
z „Polskiego ładu”. Decyzją 
burmistrza i Rady trafił pod 

zarząd Regionalnego Ośrodka 
Kultury. Więcej o budynku 
i pomysłach na jego zagospo-
darowanie w kolejnych nume-
rach „ŻZ”. 
   Budynek będzie też świad-
kiem uroczystej, ostatniej 
sesji Rady Miejskiej kadencji 
2018-2024. 
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